



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

Wąbrzeźno

**Oddaj swój
cenny głos**

str. 3

Wąbrzeźno

**Chcą chronić
działkowców**

str. 4

Wąbrzeźno

Dzień Papieski

str. 5

Historia

Zgubił ich zegarek

str. 17

CZWARTEK

25 października
2012

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 43/2012 (187)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Wąbrzeźno

Mieszkańcy pytają, burmistrz odpowiada

W związku z telefonami naszych czytelników przepytaliśmy burmistrza Wąbrzeźna Leszka Kawskiego na temat nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi i Strefy Płatnego Parkowania.



Burmistrz Leszek Kawski

Radni na sesji, która odbyła się 27 września przyjęli pakiet uchwał dotyczących nowej ustawy śmieciowej, która zrzuciła na samorządy lokalne odpowiedzialność za gospodarkę odpadami komunalnymi. Na tej samej sesji radcy uchwałą ustalili strefy płatnego parkowania na terenie miasta, wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania oraz regulamin SPP. Poprosiliśmy burmistrza Wąbrzeźna, żeby odpowiedział na najważniejsze pytania naszych czytelników, dotyczące obu kwestii.

Nowe zasady dotyczące odbierania i właściwego zagospodarowania wszystkich odpadów komunalnych będą obowiązywać u nas już od 1 stycznia 2013 roku, a czas na ich wprowadzenie gminy mają do 30 czerwca przyszłego roku? Dlaczego zatem wąbrzescy radni tak szybko podjęli uchwały „śmieciowe”?

- Wąbrzeźno jest jednym z najlepiej przygotowanych do tego miast, bo od wielu lat segregujemy śmieci u źródła. Zmiana będzie taka, że do tej pory mieszkańcy za wywóz śmieci rozliczali się z przedsiębiorcą, teraz opłatę będą ponosić na rzecz urzędu miasta. Przetarg na wyłonienie firmy, która będzie

zajmować się wywozem śmieci zostanie prawdopodobnie ogłoszony w środę (24 października).

Czy mieszkańcy będą z urzędem miasta podpisywać umowy?

- Żadne umowy z gminą nie będą podpisywane. Każdy właściciel nieruchomości będzie zobowiązany złożyć deklarację do urzędu miasta do 10 listopada i zgodnie z tym co wpisze w deklaracji uiszczać bez wezwania opłatę na wskazane konto. Jeżeli właściciel nieruchomości nie złoży takiej deklaracji miasto będzie zobowiązane na drodze decyzji administracyjnej ustalić wysokość opłaty za odpady. Jeżeli nie będzie płacił za wywóz śmieci miasto będzie musiało wszcząć egzekucję zgodnie z ustawą „Ordynacja podatkowa”.

Kiedy te deklaracje trafią do mieszkańców?

- Od czwartku (25 października) będziemy je dostarczać. Dajemy sobie na to 2-3 dni. Do deklaracji będzie dołączona broszura, w której w prosty sposób będziemy starali się wyjaśnić cały system gospodarowania odpadami.

W jaki sposób będzie weryfikowana prawdziwość danych podanych w deklaracji, np. ktoś żeby zaoszczędzić może wpisać, że dom zamieszkuje dwie osoby, a naprawdę jest ich więcej.

- Będziemy weryfikować zarówno poprawność jak i prawdziwość danych. Jeżeli ktoś zadeklaruje, że na danej nieruchomości zamieszkuje mniej osób niż zameldowanych jest w ewidencji ludności lub na tej nieruchomości gromadzi więcej odpadów, niż przypada na wpisana w deklarację liczbę mieszkańców urząd miasta przeprowadzi czynności kontrolne. Będą one polegać np. na sprawdzeniu zużycia wody, czy przeprowadzeniu wywiadu wśród sąsiadów. Właściciel nieruchomości będzie płacił za osoby, które w lokalu zamieszkuje. Jeśli ktoś jest zameldowany w danym lokalu, ale w nim nie zamieszkuje np. dzieci, które wyjechały na studia – to nie trzeba za taką osobę płać. Na zgłoszenie zmian dotyczących „ubywania” bądź „przybycia” członka rodziny właściciel lokalu będzie miał 14 dni.

dokończenie na str. 14
OGŁOSZENIE PŁATNE

MZECWiK Sp. z o.o. wynajmie lokal użytkowy na działalność (gabinet masażu, zakład fryzjerski, biuro rachunkowe, itp.) w budynku Pływalni Miejskiej w Wąbrzeźnie ul. Matejki 2A o wymiarach: 5,35m x 3,13m Więcej informacji pod nr 566873031 (Główny specjalista ds. pływalni)

MZECWiK Sp. z o.o. wynajmie wolne miejsca parkingowe na całodobowym, ogrodzonym parkingu przy Pływalni Miejskiej w Wąbrzeźnie ul. Matejki 2A Opłata: 70 zł za m-c Więcej informacji pod nr 566873031 (Główny specjalista ds. pływalni) www.basenwabrzeźno.com

Płużnica

Płużnica Gminą Fair Play

Za stworzenie odpowiednich warunków dla rozwoju działalności gospodarczej, gmina Płużnica otrzymała tytuł i certyfikat „Gminy Fair Play”.



Uroczyste wręczenie nagród i certyfikatów jest zaplanowane na 7 grudnia 2012 r. w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie – informuje Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica

XI edycja konkursu dobiegła końca. Komisja, Krajowa Izba Gospodarcza oraz Fundacja „Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym” przyznały Gminie Płużnica tytuł „Fair Play 2012”. - Przyznanie certyfikatu jest potwierdzeniem, iż nasze dotychczasowe działania w tym zakresie są dobrze postrzegane przez środowiska biznesowe. Uzyskany tytuł będzie istotnym elementem promocji naszej gminy wśród potencjalnych inwestorów.

dokończenie na str. 8

REKLAMA

kredyty gotówkowe

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku:

**Wąbrzeźno,
Kościuszki 2a,
9:00-17:00**

**7 milionów klientów
ufa nam na okrągło!**

www.santanderconsumer.pl
195 00
(opłata zgodna z taryfą operatora)



**KREDYT JUŻ W 15 MINUT
BEZ ZBĘDNYCH FORMALNOŚCI!**

Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE



Wąbrzeźno

ANDROPAUZA II czyli Męska Rzecz Być z Kobieta

Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza na nowe przygody roztańczonych, rozśpiewanych i pełnych wigoru pensjonariuszy sanatorium – bohaterów „Andropauzy”.

11 listopada, o godz. 19.00 na scenie WDK wystąpi plejada gwiazd m.in. Dariusz Gnatowski, Paweł Królikowski, Jacek Kawalec, Maciej Damięcki, Marek Siudym, Andrzej Beya Zaborski, Matylda Damięcka. Sztuka Jana Jakuba Należyty „Andropauza II czyli Męska Rzecz Być z Kobieta” to kontynuacja hitu „Andropauza – męska rzecz! Zdecydowana odpowiedź na Klimakterium” zagranej w ciągu dwóch sezonów 500 razy.

W nowej odsłonie pięciu przyjaciół w sile wieku zabiega o przychylną uwagę tej jedynej – kobiety bezwzględnej i bezwzględnie pięknej. Autor Jan Jakub Należyty wychodząc z założenia, że nie ma problemów, są tylko rozwiązania, zapewnia o szczęśliwym zakończeniu.

Sztukę dedykowana jest widzom w każdym wieku. Gwarantowane prześmieszne dialogi piosenki, których melodie rozpoznawane są po pierwszych dźwiękach.

Bilety w cenie 60 zł nabyć można w kasie WDK od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 lub w Kawiarni Styl od wtorku do piątku w godz. 16.00 – 20.00. Zamówienia zbiorowe można składać pod nr tel. 603 233 363.

PG

Wąbrzeźno

Z religijną piosenką na ustach

Już po raz dwunasty posłuchamy jak młodzież radzi sobie z repertuarem pieśni sakralnych.



W sobotę posłuchamy jak młodzież radzi sobie z repertuarem pieśni sakralnych

Co roku na scenie Wąbrzeskiego Domu Kultury prezentuje się ok. 200 osób, które lubią wykonywać pieśni religijne. Dla wielu to forma modlitwy, innym podoba się, że takie pieśni wzbudzają wiele emocji. Ogólnopolski Festiwal Pieśni Religijnej „Sakrosong” odbędzie się 27 października o godz. 10.00 na sali widowiskowej WDK.

Tradycyjnie festiwalowi towarzyszy konkurs plastyczny „Śladami budowli sakralnych”, który polega na odnalezieniu i utrwaleniu na papierze zapomnianych miejsc, jakimi są małe kościółki i kapliczki lub przedstawieniu innych budowli związanych z kultem religijnym, takich jak katedry, klasztory a nawet bazyliki. Otwarcie wystawy połączone z wręczeniem nagród laureatom konkursu plastycznego nastąpi 26 października, o godz. 18.00 w kościele parafialnym p.w. Św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie.

Patronat medialny nad imprezą pełni Tygodnik „CWA”.

PG

Mgowo

Nie żyje kobieta

Przyczyną śmierci 45-letniej mieszkanki Mgowa było prawdopodobnie zatrucie się substancjami toksycznymi.

Zgłoszenie o pożarze przyjął dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie, który natychmiast poinformował o tym strażaków. W minioną niedzielę, po godzinie 4:35 na pomoc ruszyły dwa zastępy wąbrzeskiej straży pożarnej. Jako pierwsi na miejscu pojawili się ochotnicy z Nowej Wsi Królewskiej. W akcji wzięli udział również strażacy z OSP Płużnica.

Pożar wybuchł w piętrowym domu, w którym mieszkały dwie rodziny. – Kiedy przyjechalśmy na miejsce, całe piętro i klatka schodowa były zadymione. Kompletnie nic nie było widać. – informują zawodowi strażacy, którzy wzięli udział w akcji. W chwili ich przyjazdu, domownicy stali na zewnątrz budynku. Poinformowali strażaków, że brakuje 45-letniej kobiety, która spała w tym mo-

encie w pokoju na poddaszu. Strażacy bezzwłocznie pobiegli ją ewakuować z budynku. Lekarz, będący na miejscu zdarzenia stwierdził zgon mieszkanki Mgowa.

Prawdopodobnie, kobieta zmarła przez wdychanie toksycznych gazów wydzielających się z płonącej pianki poliuretanowej (tzw. gąbki używanej do produkcji mebli czy materacy). Po ugaszeniu pożaru, pomieszczenia zostały oddymione i przewietrzone. Dlatego, że konstrukcja domu nie została naruszona, będzie on nadawał się do ponownego zamieszkania. Do godz. 8:00 na miejscu pozostała policja, która badała okoliczności zdarzenia oraz strażacy ochotnicy, którzy oświetlali teren pracy mundurowych.

Tekst: PM



Wąbrzeźno

Kradzież w markecie

29-letni mężczyzna został przyłapany na kradzieży w jednym z wąbrzeskich marketów.

Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie dnia 17 października około godz. 14:00 odebrał zgłoszenie z jednego z wąbrzeskich marketów. Okazało się, że pracownicy sklepu ujęli sprawcę kradzieży. Natychmiast pojawili się tam policjanci, którzy szczegółowo ustalili przebieg wydarzeń. Oprócz tego, przed godz. 16:00 funkcjonariusze ujawnili następne wykroczenie tego samego mieszkańca Wąbrzeźna. Załatwił on potrzebę fizjologiczną w centrum

miasta. Za oba czyny 29-latkowi grozi kara 1 miesiąca aresztu.

PM

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CWA

**ZADZWOŃ !!!
tel. 662 061 321**

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

CWA
www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Krzysztof Kaliski

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno

Oddaj swój cenny głos

Wąbrzeskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski jest finalistą konkursu na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne w kategorii „Pomysł na rozwój”. Potrzebuje naszego wsparcia, aby zdobyć Nagrodę Publiczności.

Swoje poparcie dla Stowarzyszenia możemy wyrazić klikając na zakładkę „Nagroda Publiczności” na stronie www.konkurs-es.pl i oddając głos. Czas na to mamy do 16 listopada.

Wąbrzeskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski powstało w 1995 roku w celu pomocy dzieciom zrzeszonym i niezrzeszonym w Stowarzyszeniu oraz ich rodzicom dla polepszenia ich warunków bytowych, podnoszenia poziomu kultury i oświaty oraz włączenia ich do czynnego życia społecznego. Inicjatorką i przewodniczącą Stowarzyszenia jest Marta Kowaliszyn. Od 2007 roku organizacja prowadzi Zakład Aktywności Zawodowej – kręgielnę „Mango”, w którym pracują osoby niepełnosprawne. W ofercie ZAZ znajduje się kręgielnia, sala do zajęć aerobik i fitness, boisko wielofunkcyjne, kort do squasha, bilard, dart, piłkarzyki, kawiarnia. Zatrudnienie w „Mango” znalazło 25 osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności. Ponadto Stowarzyszenie prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej (od 2000 r.), który skupia 50 niepełnosprawnych osób z powiatu, między 16 a 40 rokiem życia. Korzystają z różnych warsztatów tematycznych m. in. stolarskiego, na którym wykonują ozdobne przedmioty z drewna. Organizacja prowadzi również wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz centrum informacji i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych. „Pomysłem na rozwój” Stowarzyszenia jest zakup busa do przewozu niepełnosprawnych pracowników, nowego sprzętu do siłowni oraz do sali fitness.

Ideą konkursu na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne jest pokazanie firm społecznych, które są najlepiej przygotowane do konkurencji na wolnym rynku i jednocześnie wypracowują zysk społeczny. Ocenianie są: efektywność zarządzania, pomysł na produkt lub usługę, pomysł na promocję, innowacyjność działania, skuteczność w rozwiązywaniu pro-

blemów społecznych przy użyciu instrumentów ekonomicznych. Na laureatów konkursu czeka pula nagród finansowych o wartości 100 tys. złotych. Organizatorem konkursu jest Fundacja Inicjatyw

Społeczno-Ekonomicznych. Uroczyste rozstrzygnięcie i zakończenie konkursu odbędzie się 16 listopada w Warszawie.

PG



Wąbrzeskie Stowarzyszenie latem gościło u siebie 10-osobową grupę dyrektorów i terapeutów z białoruskich ośrodków w Svirze, Puchawiczach i Rakowie, w których prowadzi się opieką nad osobami niepełnosprawnymi umysłowo



W lutym odbyło się uroczyste otwarcie kortu do gry w squasha i sali fitness, przy Zakładzie Aktywności Zawodowej. Na zdjęciu Marta Kowaliszyn opowiada o obiekcie



Stowarzyszenie prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej. Na zdj. uroczystość z okazji Dnia Matki

REKLAMA

CHWILÓWKI – pożyczki
bez BIK
i zbędnych formalności
693 345 000
zadzwoń lub wyślij sms- oddzwonimy
od 300 zł. – 1.500 zł.
-bez poręczycieli
-z dostawą do domu
-akceptujemy różne formy dochodu
MM - Finanse
86-200 Chelmno, Brzozowo 138

Wąbrzeźno

Rodzinnie w bibliotece

W Filii dla Dzieci wąbrzeskiej biblioteki odbyło się pierwsze Spotkanie Familijne, zorganizowane dla najmłodszych czytelników i ich rodziców.

Zajęcia odbyły się 17 października. Najmłodszym gościem był ośmiomiesięczny Pawełek, w spotkaniu uczestniczyła również Martynka, Julka, Lenka, Alinka i Kubuś. Najpierw maluchy i opiekunowie zapoznali się z projektem i zbiorami biblioteki. Kolorowe książeczki, miłe pluszaki i wesołe piosenki zachęciły je do wspólnej zabawy.

Dzieci z zainteresowaniem słuchały wierszyków o domowych potworkach i zwierzętach. Te starsze potrafiły odpowiadać na pytania, naśladować głosy i ruchy zwierząt i pięknie tańczyć przy dziecięcych teledyskach. Każde z dzieci wykazało się innymi zainteresowaniami i zdolnościami. Kubuś pięknie budował z klocków, dziewczynki kolorowały obrazki,

a wszyscy razem bawili się balonkami. Spotkanie było też okazją do luźnych rozmów o dzieciach, nie tylko dla rodziców, ale i dla bibliotekarek. Maluchy otrzymały słodki poczęstunek, a dorośli filiżankę kawy. Każde dziecko dostało własną książeczkę, którą przeczytało w domu z rodzicami.

Opiekunowie zadeklarowali nie tylko chęć uczestniczenia w kolejnych zajęciach, ale również indywidualnego odwiedzania biblioteki ze swoimi pociechami.

Spotkania Familijne to nowa oferta wąbrzeskiej biblioteki przygotowana, przygotowana w ramach planu rozwoju biblioteki na lata 2012 – 2014.

Oprac. PG, fot. nadesłane
(Filia dla Dzieci)



Biblioteka przygotowała dla maluszków wiele atrakcji, dzięki temu już od najmłodszych lat książnica będzie im się kojarzyć z przyjaznym miejscem



W Filii dla Dzieci wąbrzeskiej biblioteki odbyło się pierwsze Spotkanie Familijne, zorganizowane dla najmłodszych czytelników wraz z rodzicami

REKLAMA

Mecenas
Anna Grudzień
zaprasza:
Do nowego oddziału
Kancelarii Prawnej
w Wąbrzeźnie
ul. Mestwina 1
Wąbrzeźno
tel. 513175036
56 683 31 09
www.kancelariagrudzien.pl

BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH
Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl
DORADZTWO BEZPŁATNE!
PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA
POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Wąbrzeźno

Chcą chronić działkowców

Sojusz Lewicy Demokratycznej konsultował projekt nowej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z wąbrzeskimi działkowcami.

Spotkanie przedstawicieli SLD z działkowcami z ogrodów „Chemik”, „Postęp” i „Stokrotka” odbyło się 15 października. Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa i szef kujawsko-pomorskiego SLD Krystian Łuczak przedstawił najważniejsze punkty projektu nowej ustawy. Jeśli uda się przeforsować projekt, działkowcy będą zrzeszać się w stowarzyszeniach, a ponadto możliwe będzie tworzenie i prowadzenie ogrodów działkowych przez podmioty inne niż PZD. Ustawa zabezpieczyłaby także prawo własności i prawa spadkobierców do nieruchomości, na których są położone ogródki. Krystian Łuczak zapytał działkowców czy chcą, by SLD broniło ich interesów. I otrzymał twierdzącą odpowiedź.

W spotkaniu uczestniczył wicemarszałek Sejmu Jerzy Wenderlich.

- Obiecuję, że projektu dotyczącego działek nie będziemy wkładać do zamrażarki sejmowej – zapewniał Wenderlich.

Działkowcy w całej Polsce obawiają się m.in., że jeśli nie wejdzie w życie nowa ustawa chroniąca ich ogrody, mogą im je odebrać samorządy.

- Nie widzę sensu w grabieżczym wchodzeniu na tereny, które od lat pielęgnowaliście. Dopóki ja tutaj będę żadnego zamachu na ogrody działkowe nie będzie – uspokoił wąbrzeskich działkow-

ców burmistrz Leszek Kawski.

Ryszard Chodynicki, Prezes Okręgowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego PZD wspominał, o związkowym projekcie ustawy o ROD, którego zapisy uwzględniają wyrok TK i gwarantują działkowcom zachowanie ich praw oraz ochronę ogrodów. Uczestnicy spotkania stwierdzili, że oba projekty powinny spotkać się w pracach komisji sejmowych, a najważniejsze założenia z nich powinny zostać

ujęte w jednym projekcie ustawy.

Przypomnijmy, że Trybunał Konstytucyjny 11 lipca br. zakwestionował 24 przepisy ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, w tym m.in. ustawowe podstawy funkcjonowania Polskiego Związku Działkowców i jego przywileje. Przepisy te stracą moc 21 stycznia 2014 r.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Co proponuje Sojusz Lewicy Demokratycznej w projekcie ustawy o ROD?

- zrzeszanie się w ramach obowiązujących przepisów prawa – prawo o stowarzyszeniach i prawo o fundacjach,
- zabezpieczenie prawa samorządu do likwidacji ogrodów działkowych (interes PZD zabezpieczony obligatoryjnymi konsultacjami),
- zachowanie wszelkich zwolnień podatkowych,
- zabezpieczenie prawa własności spadkobierców, w przypadku zasadnych roszczeń do nieruchomości możliwy zwrot nieruchomości przy obowiązkowym odtworzeniu ogrodu na koszt Skarbu Państwa,
- komunalizacja terenów na których funkcjonują ROD-y a które obecnie należą do Skarbu Państwa,
- przekształcenie PZD w myśl zapisów ustawy prawo o stowarzyszeniach (obowiązująca forma jest najbliższa proponowanej) w okresie 12 miesięcy,
- zachowanie wszelkich praw i obowiązków nabytych przed dniem wejścia w życie proponowanej nowelizacji Art. 39 ust. 1.

W efekcie, sytuacja PZD ulega niewielkiej zmianie (forma prawna) zachowuje ono wszelkie swoje dotychczasowe przywileje. Osoby skonfliktowane z PZD mogą tworzyć ogrody poza Związkiem, ale nie na terenach należących, bądź dzierżawionych przez Związek.

Projekt ustawy o ROD przygotowany przez Polski Związek Działkowców – najważniejsze postanowienia:

- swoboda zrzeszania działkowców,
- respektowanie praw nabytych działkowców,
- pogodzenie praw gmin i Skarbu Państwa z potrzebą ochrony ROD
- gwarancja działek zamiennych przy likwidacji ROD
- ochrona interesów działkowców w przypadku roszczeń do terenów ogrodu.



Od lewej burmistrz Leszek Kawski, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa i szef SLD Krystian Łuczak, wicemarszałek Sejmu Jerzy Wenderlich, przewodnicząca Sojuszu Wąbrzeźno Zofia Isbrandt i przewodniczący Rady Powiatowej SLD Waldemar Dzielski.



SLD konsultował projekt nowej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z wąbrzeskimi działkowcami.

Wąbrzeźno

Basen od zaplecza

Z okazji 7 urodzin Pływalni Miejskiej można było zwiedzić podbasenie.

Możliwość zejścia w sobotę do pomieszczeń znajdujących się pod basenem okazała się dużą atrakcją dla dzieci.

- Konserwatorzy dbają o nasze bezpieczeństwo na basenie. Żeby wam się nic nie stało od wody musi być ona czysta i wolna od zarazków – powiedział starszy konserwator Waldemar Mielnik, który oprowadzał dzieci po labiryntach podbasenia.

Pokazał dzieciom „serce basenu”, które stanowi kontroler, czyli urządzenie, które sprawdza zawartość chloru w wodzie i mierzy jej temperaturę. Przeprowadził również manometrem badanie próbki wody na zawartość chloru. Następnym punktem „wycieczki” były urządzenia do filtracji wody. Dzieci dowiedziały się, że woda w basenie kąpielowym musi być filtrowana, ponieważ bez tego

szybko stanie się mętna i brudna. Podczas korzystania z basenu do wody dostają się różne zanieczyszczenia (włosy, tłuszcz, pot, skóra itp.) stanowiące doskonałą pożywkę dla drobnoustrojów. Wszystkie te materiały muszą być usunięte z wody przez filtrowanie. Oprócz tego konserwator wyjaśnił, że dno i ściany niecek po zamknięciu pływalni czyści specjalny odkurzacz.

Na koniec konserwator pokazał urządzenie dozujące chlor i kwas, które dezynfekują wodę w nieckach oraz prysznic, pod którym pracownik, który przez przypadek oblałby się substancjami chemicznymi mógłby się szybko umyć. Na szczęście taka sytuacja na wąbrzeskiej pływalni jeszcze się nie zdarzyła.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



W sobotę można było zwiedzić pomieszczenia pod basenem. Z tej możliwości skorzystały dzieci z Jabłonowa Pomorskiego



Następnym punktem „wycieczki” były urządzenia do filtracji wody



Urządzenie dozujące chlor i kwas, które dezynfekują wodę w nieckach dzieci obejrzały ze względów bezpieczeństwa z daleka



Prysznic, pod którym pracownik, który oblałby się substancjami chemicznymi mógłby się szybko umyć

Wąbrzeźno

Przyjęci w szeregi uczniów

64 pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie zostało pełnoprawnymi członkami uczniowskiej społeczności.

Maluchy oficjalnie zostały uczniami „Trójki” w piątek. Prawie dwa miesiące wystarczyły, żeby przyzwyczać się do szkoły.

- Fajnie być w pierwszej klasie, bo można się uczyć. Od dzisiaj będziemy ważniejsi, bo złożymy ślubowanie – mówili uczniowie klasy Ia.

Rodzice byli bardzo przejęci pierwszą ważną uroczystością w życiu swoich dzieci. Zanim maluchy wstąpiły w szeregi uczniów musiały przekonać społeczność szkolną, że na to zasługują. Przeszły przez próbę śpiewając, a potem złożyły uroczyste ślubowanie, po którym dyrektor SP3 Ewa Dorau dokonała

pasowania na ucznia. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Po uroczystości pierwszoklasiści udali się na słodki poczęstunek i odcisnęły na pamiątkę paluszki na obrazkach, które będą zdobić ich klasy.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Do ślubowania przystąpiło 64 uczniów



Dyrektor SP3 Ewa Dorau dokonała pasowania na ucznia



Dzieci złożyły ślubowanie

Wąbrzeźno

Dzień Papieski

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 obchodzili święto, ustanowione na pamiątkę wyboru Karola Wojtyły na papieża.

Dla uczniów „Dwójki” Dzień Papieski ma szczególne znaczenie, bo to święto patrona ich szkoły. Obchodzili je w miniony wtorek. W podniosłej atmosferze, pięknie ubrani, spędzili ten dzień rozmawiając z wychowawcami o błogosławionym Janie Pawle II oraz uczestniczyli w radosnym i jednocześnie wzruszającym programie poetycko – muzycznym przygotowanym przez szkolnych artystów.

Papież Polak był dla młodych ludzi ojcem, wychowawcą i przyjacielem. Młodzież pamięta o tym dziedzictwie, stawiając sobie błogosławionego Jana Pawła II za wzór do naśladowania.

Dzień Papieski obchodzony jest od 2001 r., zawsze w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na następcę Świętego Piotra. Obchody te przebiegają

w czterech wymiarach: intelektualnym, duchowym, artystycznym i charytatywnym. W całym kraju organizowany jest szereg seminariów naukowych i paneli dyskusyjnych, które mają na celu przybliżyć nauki papieża Polaka. Obchodom Dnia Papieskiego towarzyszą msze święte w intencji Jana Pawła II. Organizowane są też liczne imprezy kulturalne. Zwieńczeniem uroczystości jest Koncert Papieski na Placu Zamkowym w Warszawie. W tym wyjątkowym dniu zbierane są również pieniądze na stypendia dla zdolnych gimnazjalistów i licealistów z niezamożnych i ubogich rodzin z wiosek i małych miast.

Hasło XII Dnia Papieskiego brzmiało „Jan Paweł – Papież Rodziny”.

PG, fot. SP2



Szkolni artyści przygotowali wzruszający program poetycko – muzyczny o papieżu Polaku

Książki

Mówią „tak” energii odnawialnej

Niedawno zakończono budowę kolektorów słonecznych i turbiny wiatrowej w Osieczku.

Przedsięwzięcie polegało na wybudowaniu w remizo-świetlicy w Osieczku jednej turbiny wiatrowej o mocy 2000 W oraz jednego kompletu paneli solarnych składających się z 27 rur próżniowych. W ramach sporządzenia instalacji centralnego ogrzewania, zamontowano 11 grzejników, jeden bufor ciepła o pojemności 500 l, sterowniki temperatury, wykonano podłączenie i automatykę sterującą całą instalacją.

Turbina wiatrowa wraz z instalacją solarną ma służyć jako uzupełniające źródło ciepła dla pomieszczeń świetlicy i garażu w budynku remizo-

świetlicy w Osieczku. Turbina będzie dostarczać energię do podgrzania buforu ciepła dla instalacji c.o. Panele solarne będą pełniły funkcję uzupełniającą przy podgrzewaniu wody w zbiorniku ciepła.

Wartość całkowita projektu wyniosła 65 tys. brutto. Otrzymano dofinansowanie w wysokości ok. 25 tys. zł. W ramach środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Gmina Książki dostała pożyczkę w wysokości 42 968,72 zł z możliwością umorzenia 30%.

Tekst i fot: PM
REKLAMA

Blachodachówka
od 20,99 zł brutto

Trapez
od 17,50 zł brutto

gonty, dachówki,
ogrodzenia, akcesoria
montaż

JABŁONOWO POMORSKIE
ul. Główna 29A
tel. 783 168 278
e-mail: europa@jablonowo.wp.pl
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

BIURO PROJEKTÓW BUDOWLANYCH
mgr inż. Michał Jagodziński ul. Cisowa 2 87-213 Ryńsk
kom. 692 422-983 tel./fax 56-687-37-31

PROJEKTUJE:

- budynki jednorodzinne, gospodarcze
- budynki związane z produkcją rolniczą i przemysłową
- obiekty magazynowe, produkcyjne
- obiekty o złożonej konstrukcji stalowej
- rozbudowy, przebudowy, inwentaryzacje
- ekspertyzy, doradztwo w zakresie budowlanym
- komputerowe wizualizacje budynków
- POMAGAMY W SPRAWACH FORMALNO-PRAWNYCH I URZĘDOWYCH

BP IB
JAGODZIŃSKI
PROJEKT

-KONKURENCYJNE CENY, KRÓTKIE TERMINY REALIZACJI
-DOJEŻDZAMY DO KLIENTA

Wąbrzeźno

Szkoła dla tych, którzy chcą pomagać

Osoby, które chciałyby się kształcić w zawodzie opiekun w domu pomocy społecznej mogą to robić w Wąbrzeźnie.



Od lewej Radosław Kędzia, który na inauguracji roku szkolnego wystąpił z wykładem, Janina Dubiel, dyrektor „Akademii Wiedzy” i Mieczysław Mazur, założyciel szkoły

W sobotę, w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 2012/2013 w Policealnej Szkole Dla Dorosłych „Akademia wiedzy”. Placówka posiada uprawnienia szkoły publicznej i jest całkowicie bezpłatna. Nauka na kierunku opiekun w domu pomocy społecznej trwa 2 lata, a zajęcia odbywają się w systemie zaocznym. Indeks w sobotę odebrało 38 słuchaczy. Dołączyli oni do 28 osób, które w ubiegłym roku postawiło na nową szkołę i się nie zawiodło.

- Dobra organizacja zajęć, wyrozumiali nauczyciele i zgrana paczka, którą tworzą słuchacze to zalety tej szkoły – mówi Wojciech Waclawski – Trzeba w naukę włożyć dużo serca jeżeli chce się wytrwać do końca. Teraz za główny cel mam zdanie egzaminu zawodowego.

Szkołę wybrała Mirosława Banaś, która jest animatorem osoby niewidomej i zasiada w zarządzie wąbrzeskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych.

- Sprowadziła mnie tutaj chęć zdobycia nowej wiedzy i umiejętności. Jestem otwarta na osoby niepełnosprawne, bo jestem jedną

z nich. Praca z ludźmi przynosi mi dużo satysfakcji – mówi pani Mirosława.

Aby rozpocząć naukę w nowej szkole wystarczy średnie wykształcenie. Matura nie jest wymagana. Absolwent „Akademii wiedzy” otrzymuje świadectwo ukończenia szkoły policealnej, zyskuje kwalifikacje zawodowe, które pozwalają na uruchomienie własnej działalności gospodarczej w dziedzinie opieki, umożliwiają zatrudnienie w domu pomocy społecznej.

- Spełniły się nasze oczekiwa-

nia. Jesteśmy zadowoleni z przebiegu roku szkolnego. Jeżeli nowi słuchacze będą tacy jak rozpoczynający III semestr to ta placówka ma rację bytu – mówi Mieczysław Mazur, założyciel szkoły – Nie trzeba być wielkim, ani bardzo mądrym człowiekiem, żeby zostać słuchaczem „Akademii Wiedzy”. To rola nauczycieli, żeby nauczyć słuchaczy wszystkiego. Ale żeby zostać dobrym opiekunem trzeba podjąć naukę w tej szkole.

Krótki wykład inauguracyjny, wyjaśniający podstawowe terminy dotyczące pomocy społecznej poprowadził Radosław Kędzia, lekarz rodzinny.

- To jest trudny zawód, wymagający odporności psychicznej, kompetencji, fachowości, zdolności analizowania konkretnych przypadków, zdolności podejmowania określonych działań w celu spełnienia oczekiwań – powiedział prelegent.

Osoby zainteresowane nauką w „Akademii wiedzy” nadal mogą się zgłaszać. Więcej informacji można uzyskać pisząc na adres: wiedza3@op.pl

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Janina Dubiel, dyrektor „Akademii Wiedzy” wręcza indeksy



Słuchacze „Akademii rozpoczęli” nowy semestr

Książki

Lekcja inna niż zwykle

Gimnazjum w Książkach odwiedziła lektorka języka niemieckiego, która przeprowadziła nietypową lekcję języka niemieckiego.

Spotkanie odbyło się 16 października. Lektorka języka niemieckiego, która odwiedziła szkołę zaproponowała gimnazjalistom wiele zabaw i animacji językowych, których celem było zachęcenie ich do nauki języka naszych zachodnich sąsiadów. Hitem okazała się zabawa z chustą animacyjną. Uczniowie byli nagradzani drobnymi prezentami.

- Znajomość języków bez wątpienia kształtuje każdego człowieka i otwiera przed nim wiele nowych możliwości – mówi Marcelina Zaremska, nauczycielka języka niemieckiego w Gimnazjum w Książkach.

Niemiecki w zabawowym wydaniu bardzo spodobał się gimnazjalistom.

- Zajęcia były bardzo fajne, ponieważ nauczyliśmy się wiele

nowych słówek i one mogą nam się przydać w przyszłości. Warto uczyć się języków obcych, ponieważ dzięki temu nic nas w życiu nie ominie i będziemy mogli poznawać nowych ludzi – mówili uczniowie po zajęciach – Bardzo chcielibyśmy, aby każdy dzień w szkole tak wyglądał.

Spotkanie odbyło się w ramach ogólnopolskiego projektu promującego naukę języka niemieckiego Deutsch Wagen Tour. Lektor odwiedzający zgłoszoną do projektu szkołę prezentuje szereg nowatorskich rozwiązań związanych z nauką języka i w niekonwencjonalny sposób przekazując informacje o Niemczech, między innymi w formie ciekawych gier, zabaw i konkursów.

PG, fot. nadesłane
(Gimnazjum w Książkach)



Hitem okazała się zabawa z chustą animacyjną



Lektorka języka niemieckiego odwiedziła Gimnazjum w Książkach

Powiat

Skorzystaj z porady

Lokalna Grupa Działania Wieczno oferuje pomoc w zakresie pisania wniosków o wsparcie unijne.

W dniach: 24 i 26 października oraz 6 listopada w biurze Fundacji Lokalna Grupa Działania Wieczno przy ul. Mickiewicza 12 w Wąbrzeźnie, prowadzone będą bezpłatne konsultacje dla osób zainteresowanych złożeniem wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania: różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej oraz tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw.

- Konsultacje mają na celu pomoc w przygotowaniu wniosków oraz wykluczenie ewentualnych nieprawidłowości w wypełnionych już wnioskach o przyznanie pomocy.- mówi Mariusz Bartosik, wiceprezes fundacji. Zgłoszenia do udziału w konsultacjach przyjmowane są pod numerem tel. 56 687 75 35 lub na adres e-mail: fundacja@lgdwieczno.pl

PM

Wąbrzeźno, Dębowa Łąka

Integracja przy pieczonym ziemniaku

Grupa młodzieży z wąbrzeskiego gimnazjum odwiedziła uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dębowej Łące.

11 października 15-osobowa grupa uczniów z Gimnazjum nr 1 w udała się do Dębowej Łąki na święto pieczonego ziemniaka. Z racji niesprzyjających warunków atmosferycznych, uroczystość została zorganizowana w pomieszczeniu ośrodka wychowawczego. Opiekunami młodzieży z Wąbrzeźna byli: Małgorzata Karczewska, bibliotekarka oraz Wojciech Góralski, nauczyciel muzyki.

Spotkanie rozpoczęły konkursy, w których brali udział zarówno uczniowie tamtejszego ośrodka jak i wąbrzeskiego Gimnazjum. Zorganizowano rozgrywkę w rzucaniu ziemniakiem do celu oraz bieg z kartoflem na łyżce. Dużą frajdę sprawiło obieranie ziemniaków z łupiny. Między konkursami śpiewały dziewczęta z koła wokalnego, prowadzonego przez Wojciecha Góralskiego. Dla każdego z uczestników spotkania przygotowany był pieczony ziemniak w folii. Nie zabrakło herbaty i ciasta. Na zakończenie zorganizowano zabawę taneczną. – To było niesamowite przeżycie. Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego byli szczęśliwi, że do nich przyjechaliśmy. Również dla nas,

ten dzień miał ogromnie pozytywne znaczenie. – mówi Małgorzata Karczewska.

Już od ponad 7 lat, grupa gimnazjalistów odwiedza co roku swoich przyjaciół podczas święta pieczonego ziemniaka. Natomiast niepełnosprawni z ośrodka w Dębowej Łące przyjeżdżają co roku do wąbrzeskiego Gimnazjum na walentynki. – Organizujemy wtedy m.in. głośne czytanie oraz różne zabawy integracyjne – dodaje bibliotekarka.

Tekst: PM
Fot. nadesłane



Konkurs pn. „rzut ziemniakiem do celu” sprawił młodzieży bardzo dużą frajdę

Akcja promocyjna

Wygraj gęsią tuskę!

Podobnie jak rok temu, wspólnie z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie. Do wygrania jest 10 gęsich tuszek, każda o wartości ok. 150 zł.

By wziąć udział w losowaniu nagród, należy wypełnić drukowany niżej kupon i odpowiedzieć na pytania. Czasu jest niewiele, bo na odpowiedzi – przesłane drogą pocztową – czekamy tylko do 5 listopada (nie liczy się data stempla). 6 listopada wylosujemy lau-

reatów, a 9 listopada w Wąbrzeźnie będą oni mogli odebrać gęsie tuszki, by przygotować je na świąteczny obiad 11 listopada. O miejscu oraz godzinie wydawania gęsi poinformujemy telefonicznie.

Czekamy na zgłoszenia!

(red)

WYGRAJ GĘSINĘ NA ŚW. MARCINA

Imię i nazwisko

Miejscowość

Telefon kontaktowy

PYTANIE 1

W którym roku gęś Biała Kołudzka została uznana za odrębną rasę hodowlaną?

ODPOWIEDZ

PYTANIE 2

Do jakiej rodziny zwierząt należą gęsi?

ODPOWIEDZ

PYTANIE 3

Gęś Biała Kołudzka, jak mówi sama nazwa wyhodowana została w Kołudzie Wielkiej. W jakim powiecie znajduje się ta miejscowość?

ODPOWIEDZ

CWA

REKLAMA

KALENDARZE

2013

Kalendarz trójdzielny standard

Główka kalendarza:

- wymiary: 310x210 mm
- papier: karton 230g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- uszlachetnienie: folia błysk
- wypukła: oklejana na tekturze falistej
- otwór na zawieszenie

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x140 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 3x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym

Plecki + miejsce reklamowe:

- wymiary: 310x590 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK



Kalendarz jednodzielny ekonomiczny

Główka i plecki stanowią jedną całość :

- wymiary: 310x470 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- bigowany na środku
- otwór do zawieszenia

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x200 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 1x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym



zobacz nasze ceny

www.print.sklep.pl

PRINT

DRUKARNIA PRINT, Podzamek Golubski 47, 87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 682 26 52, 56 682 26 33

PRINT



klasa I a SP 3

Białkowska Aleksandra, Bober Dominik, Bober Wiktoria, Borowski Norbert, Cieszyński Oskar, Huzior Daniel, Jędrzejewska Wiktoria, Kalinowski Filip, Kowalsak Aleksandra, Kowalska Julia, Kowalska Wiktoria, Krzyżanowski Igor, Lewandowska Laura, Lewandowska Martyna, Maciejewski Aron, Michaliszyn Konstancja, Piotrowicz Sebastian, Rączka Kacper, Rączka Marcelina, Stryżaczko Patryk, Zbrońska Marta, wychowawca Magdalena Karwaszewska.



klasa I b

Boduch Aneta, Dymek Vanessa, Falerńska Marta, Głowacki Maciej, Jasińska Daria, Jasiński Miłosz, Kankowski Łukasz, Kosmala Kacper, Kotowski Adam, Krakowiak Jakub, Kwiecińska Julia, Lis Klaudia, Mazurowski Hubert, Nelkowski Nikolas, Pochtopień Nikola, Rużucki Alan, Sikora Jakub, Stawicki Kacper, Strzelecki Kacper, Szablewski Dawid, Trejderowski Karol, Wiśniewska Wiktoria, Zubko Nikola, wychowawca Rydlewska Jolanta

Płużnica

Płużnica Gminą Fair Play

dokończenie ze str. 1

Chcemy, aby gmina Płużnica kojarzyła się z przedsiębiorczością, dobrymi warunkami i klimatem do inwestowania - wyjaśnia Marcin Skonieczka, wójt gminy.

Konkurs był inicjatywą skierowaną do samorządów, które dbając o interesy społeczności lokalnych, stwarzają na swoim terenie możliwości najlepsze warunki dla rozwoju działalności gospodarczej i inwestycyjnej. Do konkursu mogły się zgłaszać wszystkie samorządy, niezależnie od wielkości czy liczby mieszkańców. Jego celem było ukazanie wzorcowych społeczności lokalnych, które promują zrównoważony rozwój gminy. Dla organizatorów konkursu ważnym było, na ile dana gmina potrafi przyciągnąć inwestorów i stwarza im możliwie najlepsze warunki

dla prowadzenia działalności gospodarczej.

W postępowaniu konkursowym brane były pod uwagę ankiety wypełniane przez najbardziej zainteresowane samorządy. Liczyły się również informacje uzyskane od: inwestorów, instytucji finansowych i edukacyjnych oraz innych podmiotów. W tym celu przeprowadzany był audyt zewnętrzny połączony z losowym badaniem inwestorów, którzy zakończyli lub prowadzą działalność na terenie gminy Płużnica. O przyznaniu Gminie Płużnica tytułu i certyfikatu „Gmina Fair Play” zdecydowała odpowiednia ilość punktów przyznanych przez audytorów i inwestorów oraz ocena ankiety.

Tekst i fot.
Patrycja Murawska

Płużnica

Wizyta Gruzinów w Płużnicy

Przeprowadzenie warsztatów szkoleniowych oraz zapoznanie się z działalnością Młodzieżowej Rady Gminy to zadania, które zostały zrealizowane podczas wizyty studyjnej w dniach od 14 do 18 października br.

W ramach projektu „GEO-connected: Partnerstwo NGO z samorządem na rzecz informatyzacji obszarów wiejskich Gruzji” zaplanowano wizytę studyjną w Polsce. Była to okazja do spotkania się specjalistów z Gruzji i Polski, którzy na co dzień pracując w podobnych obszarach doskonalenia zawodowego. Tego rodzaju wymiana ułatwia obieg informacji w gronie uczestników, a także pomiędzy uczestnikami a przedstawicielami kraju goszczącego.

- Celem wizyty Gruzinów w gminie Płużnica było przeprowadzenie warsztatów szkoleniowych i poznanie dobrych przykładów realizowanych projektów finansowanych ze środków publicznych przez organizacje pozarządowe. - wyjaśnia Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica. Na

wizytę studyjną zaproszono 5 osób z Gruzji.

Oprócz współpracy nad projektami, 16 października br. wójt wraz z delegacją odwiedzili Młodzieżową Radę Gminy Płużnica (MRGP). Goście z zagranicy przybyli na spotkanie, ponieważ zainteresowała ich działalność podmiotu. W Gruzji nie ma tego typu fakultatywnych organów samorządu terytorialnego. W związku z tym członkowie MRG przygotowali krótką prezentację z dotychczasowej działalności i opowiedzieli o istocie pracy. Po sprawozdaniu, młodzież rozmawiała na temat zadań oraz podjęła decyzję o realizacji wspólnego projektu z zakresu edukacji ekologicznej.

Tekst: PM
Fot. nadesłane



Młodzieżowa Rada Gminy Płużnica ma nadzieję, że uda się zorganizować wymianę międzynarodową podczas realizacji wspólnego przedsięwzięcia

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 22:00 POLSAT - GOTHIKA

Horror, 98 min, USA (2003)

Dr Miranda Grey jest szanowanym i bardzo znanym psychiatrą. Pracuje w szpitalu psychiatrycznym o zaostrzonym rygorze, którego dyrektorem jest jej mąż. Miranda zajmuje się bardzo ciężkimi przypadkami, a jedną z jej pacjentek jest Chloe Savas, dziewczyna, która twierdzi, że jest opętana przez demona. Sesje z Chloe są bardzo trudne, gdyż uważa ona iż nie może pomagać jej ktoś kto nie jest choć trochę tak samo szalony. Wieczorem wracając do domu zatrzymuje się na moście by pomóc pewnej dziewczynie i niespodziewanie po tym zajściu budzi się jako pacjentka własnego szpitala. Kobieta dowiaduje się, że zabiła swego męża i musi się leczyć by zostać uznaną za niepoczytalną. W szpitalu okazuje się jej zjawia pewnej dziewczyny, która doprowadzi ją do odkrycia okoliczności swej śmierci. Niespodziewanie odkryje również, iż śmierć nieznanjomej dziewczyny jest powiązana ze śmiercią jej męża. W odkryciu prawdy o samej sobie pomaga jej również Chloe, z którą świetnie się rozumie, gdyż obecnie obydwie są w podobnej sytuacji. Cała ta historia niesie za sobą zaskakującą i mroczną prawdę dzięki, której życie Dr Grey zmieni się na dobre.

SOBOTA 22:50 POLSAT - PODZIEMNY KRĄG

Thriller, 139 min, USA (1999)

Dobra materialne i dobrze płatna praca nie dostarczają Jackowi satysfakcji. Czuje się samotny i cierpi na bezsenność. W ramach leczenia uczęszcza na spotkania zrzeszające ludzi dotkniętych poważnymi chorobami. Kuracja zaczyna przynosić efekty, dopóki na drodze Jacka nie staje Marla Singer, która zapisała się do grup wsparcia w poszukiwaniu rozrywki. Podczas jednej z podróży służbowych narrator poznaje Tylera Durdena - swoje zupełne przeciwieństwo, kogoś kim podświadomie zawsze chciał być. Jego nowy przyjaciel jest przystojny, dobrze zbudowany, niezależny zawodowo i za nic ma konsumpcyjny styl życia, z którego drwi na każdym kroku. Z pozoru nie ma nic, ale i tak jest bardziej szczęśliwy od Jacka. Mieszka w ledwo stojącej ruderze. Gdy mieszkanie Jacka staje w płomieniach, Tyler pozwala mu się do siebie wprowadzić. Razem zakładają "Podziemny krąg" - tajną organizację, której członkowie poprzez przemoc pozbywają się frustracji i rozwijają samych siebie. Z czasem Tyler zaczyna wykorzystywać ją do własnych celów. Gdy nagle znika, Jack chce za wszelką cenę go odszukać. Nie wie, że jego przyjaciel nie jest tym, za kogo się podaje.

PONIEDZIAŁEK 20:05 POLSAT - TRANSPORTER 2

Akcja, 87 min, Francja (2005)

Miłośnik muzyki klasycznej w niemieckich powozach, zatrudniający się dorywczo jako kierowca, dostarczyciel niekonwencjonalnych paczek wkracza do akcji po raz wtóry, w drugiej odsłonie Transportera. Tym razem musi sprostać z pozoru mało ekscytującemu zadaniu, przetransportowywaniu małego chłopca ze szkoły do domu. Błahe zadanie stają się załączkiem splotu pełnych emocji, adrenaliny i popisów kaskaderskich scen. Powodem takiego stanu rzeczy jest wysoko postawiony społecznie, ojciec chłopca, który jest oczkiem w głowie psychopatycznych kryminalistów. Prócz korzyści pieniężnych przestępcy chcą także poprzez dziecko rozprzestrzenieć śmiercionośnego wirusa eliminującego wrogi im wydział antynarkotykowy. Frank Martin kolejny raz musi użyć maksimum swoich możliwości by przeszkodzić mordercom w wypełnieniu szalonego planu.



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:30 Hubert i Hipolit (8) - serial
08:40 Tomek i przyjaciele (15) - serial
08:55 W paszczy krokodyła
10:00 My, wy, oni
10:35 Plebania (1363) - serial
11:00 Moda na sukces (5703) - serial
11:25 Galeria (112) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Jak ryba w wodzie (1, 2)
13:40 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2343) - serial
14:30 Wszystko przed nami (19) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Siła wyższa (8) - serial
16:10 Szkółki piłkarskie - tajniki treningu
16:30 Moda na sukces (5704) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2344) - serial
18:20 Wszystko przed nami (20) - serial
18:45 Galeria (113) - serial
19:10 Bob budowniczy (8) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (103) - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:25 Zabij mnie, glino - dramat
00:30 Seks, kasa i kłopoty (8) - serial
01:25 Sprawa dla reportera
02:25 Notacje (22)



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (150) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1653) - serial
11:40 Sąd rodzinny (22) - serial
12:40 Ostry dyżur (20) - serial
13:40 Ukryta prawda (110) - serial
14:40 Detektywi (1014) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (974) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2094)
16:55 Detektywi (1015) - serial
17:25 Julia (151) - serial
18:00 Ukryta prawda (111) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1654) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (975) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (8)
22:30 Wieża ognia - film katastroficzny
00:35 Superwizjer
01:10 Uwaga!
01:25 Arkana magii (730)
02:45 Rozmowy w toku (2094)



08:00 Księga wielkich życzeń - dramat
09:45 Rola, która odmieniła moje życie - dokument
10:20 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
11:30 Deszczowy lipiec - film obyczajowy
13:15 Sprawy Jacka Taylora - serial
14:55 Trupia farma (6) - serial
16:00 Zawrót głowy - thriller
18:20 OSS 117: Kair, gniazdo szpiegów - komedia
20:10 Sztuka kochania - komedia

Olgiert Pasikonik, seksuolog, autor popularnej rubryki porad sercowych w poczytnym piśmie, propagator nowoczesnych metod psychoterapii w leczeniu zaburzeń seksualnych, przygotowuje odpowiedź na list jednej z czytelniczek. Dziewczyna ma wątpliwości, czy dobrze wybrała kandydata na męża. Pasikonik odradza ślub. Zgodnie z jego sugestią Anna ucieka sprzed ołtarza. Pomimo błagań matki i niedoszłego męża chce opuścić dom. Niebawem zostaje pomocą domową słynnego doktora, który ma nadzieję, że jej obecność uchroni go przed natrętnymi wielbicielkami.

22:20 Old School - Niezaliczona - komedia
00:05 Trzy małpy - dramat
02:00 Smutna - film obyczajowy



06:20 Licencja na wychowanie (44) - serial
06:55 M jak miłość (64) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Rodzinka.pl (41) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Pożyteczni.pl (43)
12:35 Postaw na milion (44)
13:30 Barwy szczęścia (808) - serial
14:05 Telewizja (1)
15:10 Ja to mam szczęście! (38) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (496) - serial
17:10 Castle (39) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (39) - serial
20:05 Barwy szczęścia (809) - serial
20:35 Kabaretowy Klub Dwójki (8)
21:10 Paradoks (8) - serial
22:00 Kocham kino
22:10 Granice miłości - dramat
00:05 David chce odlecieć
01:55 Lepiej być piękną i bogatą - komedia



07:05 Męski typ (1)
07:35 Sąd rodzinny (102) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (189) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (7) - serial
10:30 Agenci NCIS (4) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (12) - serial
14:00 Sąd rodzinny (103) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (190) - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (21) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (8) - serial
18:00 Plotkara (13) - serial
19:00 Agenci NCIS (5) - serial
20:00 Gruby i chudszy - komedia
22:00 Dowody zbrodni (7) - serial
23:00 Uciekająca panna młoda - komedia
01:30 Arkana magii (965)



06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Mistrz tańca powraca
08:50 Walet pikowy - komedia
10:25 Nieściszałni - komedia
12:10 Igor - film animowany
13:45 Jak zostać królem - film biograficzny
15:45 Safari - komedia
17:30 Paths of Hate - film krótkometrażowy
17:45 Jane Eyre - dramat
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamuflaż (7) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Smash (11, 12) - serial
22:30 Eureka (4) - serial
23:20 Wojna i miłość (1, 2) - melodramat
02:15 Wymyk - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (52) - serial
07:55 Pinky i Mózg (62) - serial
08:25 Yogi Bear Show (41) - serial
08:35 Yogi Bear Show (42) - serial
08:45 Yogi Bear Show (43) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (39) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (39) - serial
10:00 Synowie (9) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (315) - serial
11:00 Dlaczego ja? (42) - serial
12:00 Hotel 52 (13) - serial
13:00 Dom nie do poznania (100)
14:00 Pierwsza miłość (1572) - serial
14:45 Trudne sprawy (235) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (473) - serial
17:00 Dlaczego ja? (341) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1573) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (229) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (18) - serial
21:00 Hotel 52 (73) - serial
22:00 Przyjaciółki (8) - serial
23:00 Pamiętniki z wakacji (24) - serial
00:00 Tylko miłość - komedia
02:00 Zagadkowa noc (982)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (15) - serial
09:25 Ukryta miłość (46) - serial
10:25 Osaczona (102) - serial
11:25 Dekoratornia - film telewizyjny
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (209) - serial
17:00 Ukryta miłość (47) - serial
18:00 Komisarz Rex (1) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 Misjonarz - thriller
21:55 Twarde lądowanie - thriller
23:45 Zmierch: wampiry w odwrocie - horror
01:55 Gość Wydarzeń
02:10 To był dzień



08:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
10:00 World Series by Renault w Barcelonie
10:30 WTCC od środka
11:00 Grand Prix - Skate America w Kencie
12:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
22:00 Total KO
23:00 European Poker Tour
00:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:04 Pogoda poranna
08:05 Telezakupy
08:25 Miłka i Człapek - serial
08:35 Tata Iew (15) - serial
08:55 Jak ryba w wodzie (1, 2)
10:00 Słownik polsko@polski
10:30 Plebania (1364) - serial
10:55 Moda na sukces (5704) - serial
11:25 Galeria (113) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agro Show 2011
12:45 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
13:00 Błaski i wrzaski
13:35 Jaka to melodia?
14:00 Klan (2344) - serial
14:25 Wszystko przed nami (20) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Sprawa dla reportera
16:25 Moda na sukces (5705) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:50 Ranczo (40) - serial
19:00 Była sobie Ziemia (5) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Park jurajski III - film sensacyjny
22:05 Oszukana - thriller
00:05 Czysta karta - film sf
01:45 Żywe trupy (2) - serial
02:30 Zagadkowa Jedyńka



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (151) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1654) - serial
11:40 Sąd rodzinny (23) - serial
12:40 Ostry dyżur (21) - serial
13:40 Ukryta prawda (111) - serial
14:40 Detektywi (1015) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (975) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2095)
16:55 Detektywi (1016) - serial
17:25 Julia (152) - serial
18:00 Ukryta prawda (112) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Starcie tytanów - film fantastyczny
22:25 Wyspa tajemnic - film sensacyjny
01:10 Kuba Wojewódzki (8)
02:10 Uwaga!
02:20 Arkana magii (731)



08:00 Marilyn i ja - dokument
09:15 Szkoda twoich łez - melodramat
11:00 Rola, która odmieniła moje życie: Wyprawa do innego świata - dokument
11:40 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
12:55 Perła w koronie - dramat
15:05 Trupia farma (7) - serial
16:15 Pożegnanie z królem - film wojenny
18:25 Sherlock - serial
20:10 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
22:05 Skazani na Shawshank - dramat

Film nominowany do Oscara aż w siedmiu kategoriach. Bankier z Nowej Anglii Andy Dufresne został niesłusznie oskarżony o zabójstwo żony oraz jej kochanka i skazany na bezterminowy pobyt w ciężkim więzieniu Shawshank. Tylko dzięki pomocy czarnoskórego współwięźnia, Ellisa Boyda "Reda" Reddinga, udaje mu się przeżyć w tym wyjątkowo ponurym miejscu. To od niego Andy uczy się też, że w brutalnym świecie więziennej przemocy do końca nie wolno tracić nadziei, bo tylko ona pozwala przetrwać.

00:40 Happy, Happy - komediodramat
02:25 Ostatni rozdział - dramat



06:15 Licencja na wychowanie (46) - serial
06:50 M. jak miłość (65) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (42) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Makłowicz w podróży
12:35 A to historia - wielka gala polskiego kabaretu i estrady
13:40 Barwy szczęścia (809) - serial
14:15 Rak: nie mam na to czasu
15:10 Ja to mam szczęście! (39) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:16 Poziom 2.0
17:05 Castle (40) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Ja to mam szczęście! (40) - serial
20:05 Barwy szczęścia (810) - serial
20:40 Rodzinka.pl (67, 68) - serial
21:50 Indiana Jones i ostatnia krucjata - film przygodowy
00:05 Kryminalne zagadki Las Vegas (18) - serial
01:00 Mordercza rozgrywka - thriller



07:05 Męski typ (2)
07:35 Sąd rodzinny (103) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (190) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (8) - serial
10:30 Agenci NCIS (5) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (13) - serial
14:00 Sąd rodzinny (104) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (191) - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (22) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (9) - serial
18:00 Plotkara (14) - serial
19:00 Agenci NCIS (6) - serial
20:00 Krucjata w dżinsach - film przygodowy
22:10 Za linią frontu - film wojenny
23:55 Ostatni zryw - film sensacyjny
01:55 Arkana magii (966)



07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Sezon na bażanty - dramat
09:00 Uczciwy przekręt (1) - serial
09:50 Jeden dzień - melodramat
11:40 Elena - film obyczajowy
13:30 Sekrety i grzeszki - komediodramat
15:25 Kaszebe - dramat
16:55 Nibylandia (1, 2) - film fantastyczny
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamufaż (8) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Rafa - horror
22:25 Kuchnia filmowa
23:00 Krew z krwi (5) - serial
23:55 Szalona noc - komediodramat
01:40 Wygrany - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (53) - serial
08:00 Pinky i Mózg (61) - serial
08:25 Gang Misia Yogi (15) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (40) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (40) - serial
10:00 Synowie (10) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (316) - serial
11:00 Dlaczego ja? (43) - serial
12:00 Hotel 52 (40) - serial
13:00 Dom nie do poznania (101)
14:00 Pierwsza miłość (1573) - serial
14:45 Trudne sprawy (236) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (474) - serial
17:00 Dlaczego ja? (342) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1574) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (230) - serial
20:00 Tylko taniec - Got to Dance (18)
22:00 Gothika - thriller
00:15 Martwy za życia - film sensacyjny
02:00 Zagadkowa noc (983)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (1) - serial
09:25 Ukryta miłość (47) - serial
10:25 Osaczona (103) - serial
11:25 Inspektor Gadżet (20) - serial
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (210) - serial
17:00 Ukryta miłość (48) - serial
18:00 Komisarz Rex (2) - serial
19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (8)
20:00 Twarde ładowanie - thriller
21:50 Na granicy śmierci (6)
22:55 Zagadkowe zgony (2)
23:20 Lekcja pożądania - film erotyczny
01:15 Gość Wydarzeń
01:30 To był dzień
02:30 To był dzień na świecie



08:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
10:00 European Tour w Antwerpii
11:00 Grand Prix - Skate America w Kencie
12:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
22:00 PBA Tour w USA
23:00 Giants Live
00:00 GTA Droga do Dubaju
00:15 Superpuchar Porsche
00:45 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule



06:00 Gwiezdne wojny: Wojny klonów (44) - serial
06:20 Marta mówi! (17) - serial
07:00 Słoneczna róg Unijnej (9)
07:10 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 SpongeBob Kanciarstoporty (13) - serial
08:55 Pingwiny z Madagaskaru (4) - serial
09:25 Big Time Rush (23) - serial
09:55 Dom (19) - serial
11:35 Weekendowy magazyn filmowy
12:00 Wszystko przed nami (17, 18, 19, 20) - serial
13:55 Jak ryba w wodzie (1)
14:35 Okrasa łamie przepisy
15:10 Spacerkiem przez życie - komedia
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (103) - serial
18:20 Gwiazdy na 60 lat TVP (4)
19:00 Przygody Myszki Miki i Kaczora Donalda (7) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Komisarz Alex (21) - serial
21:20 Skarb narodów: Księga tajemnic - film przygodowy
23:35 Żywe trupy (2) - serial
00:30 Halloween - horror
00:45 Zbrodniarz, który ukradł zbrodnię - film kryminalny



08:00 Kobieta na krańcu świata (7)
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1651) - serial
11:20 Na Wspólnej (1652) - serial
11:45 Na Wspólnej (1653) - serial
12:05 Na Wspólnej (1654) - serial
12:40 MasterChef (8)
13:40 Perfekcyjna pani domu (8)
14:40 Ugotowani (7)
15:45 Julia (148) - serial
16:10 Julia (149) - serial
16:35 Julia (150) - serial
17:05 Julia (151) - serial
17:35 Julia (152) - serial
18:00 Kuchenne rewolucje (8)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Mam talent (9)
21:55 Step Up 3D - film muzyczny
00:10 Constantine - horror
01:55 Uwaga!
02:10 Arkana magii (733)
02:30 Uwaga!
02:45 Arkana magii (732)



08:00 Leonardo - film krótkometrażowy
08:20 Ojciec królowej - film przygodowy
10:20 Kemping - komedia
12:10 Ptaki - horror
14:20 Panna Marple: Morderstwo najgorszego sortu - serial
16:05 Sherlock (2) - serial
17:50 Zaginiony świat: Jurassic Park - film sensacyjny
20:10 Jurassic Park III - film sensacyjny
Doktor Alan Grant zajmuje się badaniem życia dinozaurów. Ostatnio boryka się z kłopotami finansowymi. Przystaje więc na propozycję Paula i Amandy Kirbych, którzy w zamian za zorganizowanie wyprawy na jedną z wysp dinozaurów proponują wysokie wynagrodzenie. O prawdziwych intencjach pary Grant dowiaduje się zbyt późno, aby się wycofać. Okazuje się, że małżeństwo poszukuje zaginionego syna. Podczas lotu dochodzi do katastrofy. Samolot rozbija się o wierzchołki drzew. Grant i jego towarzysze zostają uwięzieni na wyspie.
21:55 Sprawy Jacka Taylora - serial
23:40 Zły Mikołaj - komedia
01:25 Szamanka - dramat
02:00 Wstyd - dramat
02:20 Na boso - dramat



07:00 M. jak miłość (938) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (806) - serial
11:05 Barwy szczęścia (807) - serial
11:40 Indiana Jones i ostatnia krucjata - film przygodowy
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (67, 68) - serial
15:45 Czas honoru (60) - serial
16:35 Słowo na niedzielę
16:50 Kocham Cię, Polsko! (96)
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (45)
20:10 Bitwa na głosy (8)
22:05 Prawo zemsty - thriller
00:05 Miłość, szacunek i zdrada - thriller
00:30 Miś - komedia
01:45 Prawo zemsty - thriller
02:35 Pitbull (27) - serial



06:10 Misja Martyna (9)
06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Szpital Miłosierdzia (17) - serial
09:50 Nasza klasa (11) - serial
10:20 Dwóch i pół (10) - serial
10:50 Dwóch i pół (11) - serial
11:20 Krucjata w dżinsach - film przygodowy
13:30 Ulice San Francisco (4) - serial
14:40 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (7) - serial
15:40 Agenci NCIS (2) - serial
16:40 Agenci NCIS (3) - serial
17:35 Detektyw Monk (16) - serial
18:30 Detektyw Monk (1) - serial
19:30 Uciekająca panna młoda - komedia
21:55 Miasto duchów - komedia
00:00 Harry Potter i Czara Ognia - film przygodowy
00:15 Za linią frontu - film wojenny
02:00 Arkana magii (967)



07:10 Łapu capu
07:25 Pan Dodek - komedia
08:50 Magiczna podróż do Afryki - film przygodowy
10:20 Nic do oclenia - komedia
12:05 Eden - film obyczajowy
13:30 Gdzie jest Sonia?
14:30 Raj dla ptaków (3)
15:10 Na desce - komedia
16:50 Uczciwy przekręt (2) - serial
17:40 Lech Poznań - Jagiellonia Białystok
20:00 Johnny English - Reaktywacja - komedia
21:45 Amerykanin - thriller
23:35 Carlos - film biograficzny
00:25 Wymyk - dramat
02:00 Fate/Zero (5) - serial
02:15 Route Irish - film sensacyjny
02:25 Męski erotyk



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (55) - serial
07:40 Przygody Animków (56) - serial
08:10 Miś Yogi (23) - serial
08:25 Miś Yogi (24) - serial
08:35 Miś Yogi (25) - serial
08:50 Pinky i Mózg (63) - serial
09:15 Scooby Doo (9) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (2) - serial
10:15 Studio F1
10:30 Grand Prix Indii
11:30 Studio F1
11:45 Jaś Fasola (14)
12:20 Tylko taniec - Got to Dance (18)
14:25 Kabareton
15:15 Tylko muzyka. Must be the music (8)
17:15 Trudne sprawy (199) - serial
18:15 Nieprawdopodobne, a jednak... (9) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (231) - serial
20:05 Negocjator - film sensacyjny
22:50 Podziemny krąg - dramat
00:00 Ryzyko - thriller
01:45 Szczury - thriller
02:20 Magazyn sportowy



06:00 Mała czarna (362)
07:05 Różowa pantera (15) - serial
07:30 Różowa pantera (16) - serial
08:00 Galileo Extra
09:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (8)
10:00 Czysta chata (8)
11:00 Galileo
12:00 Mała czarna (363)
13:00 Kroniki facetów z klasą
14:00 Zagadkowe zgony (2)
14:30 Wzór (22) - serial
15:30 Minkey detektyw - film przygodowy
17:05 Oggy i ferajna - serial
18:00 Winx Club (9) - serial
18:30 Winx Club (10) - serial
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską (8)
22:00 Wysoka fala - film katastroficzny
00:00 Kryjówka białego węża - horror
00:50 Wenecki spisak - thriller
02:00 TV Market
02:15 To był dzień
02:40 STOP Drogówka



08:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
09:15 Ski Pass
09:30 Puchar Świata w Sölden
10:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
12:00 Ski Pass
12:15 Puchar Świata w Sölden
13:45 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
18:00 Grand Prix - Skate Canada w Windsorze
00:00 Tajlandia - Holandia
00:30 International Championship w Chengdu
01:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule


06:30 Will i Dewitt (23) - serial
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Ziarno
09:00 LOL:-) (6)
09:35 Jak to działa?
10:15 Pan Kleks w kosmosie (2) - film przygodowy
11:20 Magazyn Ligi Mistrzów
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:50 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!
13:25 Nie ma jak Polska
14:00 Olbrzymy oceanów (2)
15:05 Miecz prawdy (6,7) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex (21) - serial
18:20 Jaka to melodia?
19:00 Gumisie (55) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Siła wyższa (9) - serial
21:15 Bez pamięci - komedia
22:55 Hania - film obyczajowy


08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Kobieta na krańcu świata (8)
11:35 Co za tydzień
12:05 Lekarze (8) - serial
13:05 Prawo Agaty (23) - serial
14:05 Mam talent (9)
16:00 Kroniki Spiderwick - film przygodowy
18:00 Ugotowani (8)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 MasterChef (9)
21:00 Kiler - komedia
23:15 Epidemia - film sensacyjny


08:00 Stare kły - film krótkometrażowy
08:20 Ella zaklęta - film fantastyczny
10:05 Panna Marple: Morderstwo w hotelu Gallop - film kryminalny
11:40 Małżeństwo z rozsądku - komedia
13:20 Strasznie śmieszne - film krótkometrażowy
14:00 Jurassic Park III - film sensacyjny
15:45 Psychoza - thriller
17:50 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
19:35 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
20:10 Sherlock (3) - serial
21:55 Odnazka szeryfa - film sensacyjny
23:50 Wyśnione miłości - dramat


06:15 Ostoja
06:50 M jak miłość (939) - serial
07:50 Barwy szczęścia (808) - serial
08:20 Barwy szczęścia (809) - serial
08:55 Kultura, głupcze (50)
09:35 Cały Gruza
10:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (70)
11:15 Makłowicz w podróży
11:50 Miś - komedia
14:00 Familiada - odcinek specjalny
16:25 Na dobre i na złe (496) - serial
17:20 Kocham to, co lubię
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
19:05 Kabaretowy Klub Dwójki (78)
19:55 Kocham Cię, Polsko! (97)
21:15 Czas honoru (61) - serial
22:10 Paradoks (8) - serial
23:05 Kocham kino
23:35 WOK - wszystko o kulturze (77)


06:00 Misja Martyna (10)
06:45 Mango - Telezakupy
06:00 Misja Martyna (10)
06:45 Mango - Telezakupy
09:45 Detektyw Monk (1) - serial
10:45 Mania czy Ania - film animowany
12:25 Miasto duchów - komedia
14:40 Quigley na antypodach
17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (8) - serial
18:05 Agenci NCIS (4) - serial
19:00 Agenci NCIS (5) - serial
20:00 Harry Potter i Czara Ognia - film przygodowy
23:15 Dowody zbrodni (23) - serial


06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Gdzie jest Sonia?
08:00 Raj dla ptaków (3)
08:40 Azyl - film psychologiczny
10:25 Berlin 36 - dramat
12:10 Eureka (4) - serial
13:00 Smash (11) - serial
13:40 Smash (12) - serial
14:25 Everton Liverpool - FC Liverpool
16:30 Bożek miłości - film krótkometrażowy
16:55 Aktualności filmowe - News
17:10 Aktualności filmowe
17:40 Łapu capu
17:50 Nie przegap
18:00 Johnny English - Reaktywacja - komedia
19:50 Nie przegap
20:00 Prawdziwa legenda - komedia
22:00 Misja Afganistan (4) - serial
22:55 Koszmary - horror


06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (57, 58) - serial
08:15 Sylwester i Tweety na tropie (1) - serial
08:50 Pinky i Mózg (64) - serial
09:15 Scooby Doo (9) - serial
09:45 Yogi Bear Show (44) - serial
10:00 Studio F1
10:30 Grand Prix Indii
12:30 Studio F1
12:45 Grubazzzki - komedia
14:45 Kłopoty z facetami - komedia
16:45 Hotel 52 (73) - serial
17:45 Przyjaciółki (8) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie (44) the music (9)
22:00 Kości (10) - serial
23:00 Głosy (7) - serial


06:10 Tester
06:40 Dekoratornia
07:10 Różowa pantera (17) - serial
07:40 Różowa pantera (18) - serial
08:10 Winx Club (9) - serial
08:40 Winx Club (10) - serial
09:10 Kosmaty snowbordzista - komedia
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (15, 16)
13:00 Dekoratornia
13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (9)
14:30 Czysta chata (9)
15:30 Kroniki facetów z klasą
16:30 Tester
16:45 Podkręć jak Beckham - komediodramat
19:00 Galileo
20:00 Wysoka fala - film katastroficzny
22:00 Dragons' Den - jak zostać milionerem (1)
23:00 W śmiertelnej pułapce - thriller


08:30 Ski Pass
08:45 Puchar Świata w Sölden
10:30 International Championship w Chengdu
12:00 Puchar Świata w Sölden
13:30 International Championship w Chengdu
15:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
18:00 Grand Prix - Skate Canada w WindSORze
19:45 International Championship w Chengdu
21:15 Christian Hammer - Danny Williams
22:45 Magazyn wyścigów konnych
23:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule


07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:30 Domisie (262)
09:00 Olbrzymy oceanów (2)
10:00 Szlakiem gwiazd (12)
10:30 Plebania (1365) - serial
11:00 Moda na sukces (5705) - serial
11:25 Okrasa łamie przepisy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Jak ryba w wodzie (3, 4)
13:45 Jaka to melodia?
14:20 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (8)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Na kłopoty Bednarski (1) - serial
16:30 Moda na sukces (5706) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2345) - serial
18:20 Wszystko przed nami (21) - serial
18:45 Galeria (114) - serial
19:10 Misja w kosmosie
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Wielki Test o Telewizji
22:00 Komedianci w Korei Północnej
23:05 Dynastia Tudorów (9, 10) - serial
01:10 Lalka (9) - serial
02:40 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
02:50 Naszaarmia.pl


06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (152) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Co za tydzień
11:40 Sąd rodzinny (24) - serial
12:40 Ostry dyżur (22) - serial
13:40 Ukryta prawda (112) - serial
14:40 Detektywi (1016) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (544) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2096)
16:55 Detektywi (1017) - serial
17:25 Julia (153) - serial
18:00 Ukryta prawda (113) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1655) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (976) - serial
21:30 Lekarze (9) - serial
22:30 Perfekcyjna pani domu (9)
23:30 Mentalista (17) - serial
00:30 Bez śladu (1) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (734)


08:00 Gdzie jest Kim Basinger? - film krótkometrażowy
08:45 Roła, która odmieniła moje życie - dokument
09:20 Szkoda twoich łez - melodramat
11:05 Ricky - komediodramat
12:45 Jutro Meksyk - dramat
14:25 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
14:55 Sprawy Jacka Taylora - serial
16:40 Głowa byka - dramat
19:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
20:10 Narodziny gwiazdy - dramat
Marząca o karierze gwiazdy filmowej Esther przyjeżdża do Hollywood. Czekając na swą życiową szansę, pracuje jako kelnerka. Dzięki protekcji znajomego zostaje wynajęta do pracy na przyjęciu wydawanym dla filmowego światka. Tam poznaje swojego idola, Normana Maine'a. Zauroczony dziewczyną mężczyzna pomaga jej zdobyć rolę w jego kolejnym filmie. Wkrótce Esther podpisuje kontrakt. Jej ekranowy sukces Norman przypieczętowuje propozycją małżeństwa. Niebawem okazuje się, że żona zaczyna przyćmiewać go sławą.
22:10 Fanatyk - dramat
00:05 Piękność w opałach - komediodramat
02:00 Srebrne urwisko - dramat


06:15 Licencja na wychowanie (48) - serial
06:50 M jak miłość (66) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Rodzinka.pl (43) - serial
11:15 Telezakupy
11:50 Coś dla Ciebie (27)
12:25 Kocham Cię, Polsko! (97)
13:30 Barwy szczęścia (810) - serial
14:05 Urodzeni dla Rzeszy
15:10 Ja to mam szczęście! (40) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Rodzinka.pl (67, 68) - serial
17:10 Castle (41) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (41) - serial
20:05 Barwy szczęścia (811) - serial
20:40 M jak miłość (940) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Tomasz Lis na żywo
22:50 Adwokat zbrodni - thriller
00:50 Kłopoty z piratami
02:00 Tomasz Lis na żywo


07:05 Męski typ (3)
07:35 Sąd rodzinny (104) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (191) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (9) - serial
10:30 Agenci NCIS (6) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (14) - serial
14:00 Sąd rodzinny (105) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (192) - serial
16:00 Brzydula (1, 2) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (10) - serial
18:00 Plotkara (15) - serial
19:00 Agenci NCIS (7) - serial
20:00 Pocałunek przed śmiercią - thriller
21:55 Fringe: Na granicy światów (4) - serial
22:55 Niepokój - thriller
01:10 Arkana magii (968)


06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Godzina za godziną - film obyczajowy
08:45 Mysi agencji - film animowany
10:20 Wyrównanie rachunków - komedia
12:00 Uczciwy przekręt (2) - serial
12:45 Lotna - dramat
14:15 Śliczna Rita, patronka spraw beznadziejnych - komedia
15:40 Zhu Zhu Pets: Wielka przygoda chomików - film animowany
17:00 Modelka
18:00 W firmie - dramat
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamufaż (9) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Imperium - dramat
22:45 Wodne dzieci
00:10 Szpieg - thriller
02:15 Baby są jakieś inne - komediodramat


06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (59) - serial
07:55 Pinky i Mózg (63) - serial
08:30 Scooby Doo (9) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (41) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (41) - serial
10:00 Synowie (11) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (317) - serial
11:00 Dlaczego ja? (44) - serial
12:00 Hotel 52 (41) - serial
13:00 Dom nie do poznania (102)
14:00 Pierwsza miłość (1574) - serial
14:45 Trudne sprawy (237) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (475) - serial
17:00 Dlaczego ja? (343) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1575) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (232) - serial
20:05 Transporter II - film sensacyjny
21:55 Czas zabijania - dramat
01:00 Układy (5) - serial
02:00 Zagadkowa noc (984)


06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (2) - serial
09:25 Ukryta miłość (48) - serial
10:25 Osaczona (104) - serial
11:25 Inspektor Gadżet (21) - serial
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (211) - serial
17:00 Ukryta miłość (49) - serial
18:00 Komisarz Rex (3) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Na granicy śmierci (7)
22:00 Dragons' Den - jak zostać milionerem (1)
23:00 Repli-Kate - komedia
01:00 Mała czarna (363)
02:00 Gość Wydarzeń
02:15 To był dzień


08:30 International Championship w Chengdu
10:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
11:00 Mats Point
11:30 International Championship w Chengdu
16:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
17:30 Eurogole
18:15 International Championship w Chengdu
19:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
20:15 Mats Point
20:45 Watts
21:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment
21:30 Vintage Collection
22:30 Eurogole
23:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
00:30 International Championship w Chengdu



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Było sobie życie (17) - serial
09:00 Jak ryba w wodzie (3, 4)
10:05 SOS dla czterech łap
10:30 Plebania (1366) - serial
11:00 Moda na sukces (5706) - serial
11:30 Galeria (114) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Jak ryba w wodzie (5,6)
13:35 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2345) - serial
14:30 Wszystko przed nami (21) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Komisarz Alex (21) - serial
16:30 Moda na sukces (5707) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2346) - serial
18:15 Wszystko przed nami (22) - serial
18:45 Galeria (115) - serial
19:10 Pomysłowy Dobromir (9) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Rozkosz zabijania - thriller
22:00 Na pierwszym planie
22:40 Dzieci i ryby - komedia
00:30 Londyńczycy (11) - serial
01:25 Na pierwszym planie
02:00 Notacje (436)



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (153) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1655) - serial
11:40 Sąd rodzinny (25) - serial
12:40 Ostry dyżur (202) - serial
13:40 Ukryta prawda (113) - serial
14:40 Detektywi (1017) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (976) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2097)
16:55 Detektywi (1018) - serial
17:25 Julia (154) - serial
18:00 Ukryta prawda (114) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1656) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (977) - serial
21:30 Prawo Agaty (24) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (9)
23:30 Superwizjer
00:05 Zwykły bohater (7)
00:40 Człowiek - cel (13) - serial
01:40 Uwaga!
01:55 Arkana magii (735)



08:00 Porwana - film krótkometrażowy
08:25 Mąż swojej żony - komedia
10:05 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
11:15 Hanezu - dramat
13:00 Rola, która odmieniła moje życie - dokument
13:40 Ptaki - horror
15:50 Rola, która odmieniła moje życie - dokument
16:25 Kemping - komedia
18:15 Salto - komediodramat
20:10 Luther (1) - serial
22:10 Luther (2) - serial
00:10 Przemiany - dramat

W położonym na prowincji dworku, gdzie mieszkają matka, jej trzy córki, zięć i wnuczka - zjawia się z wizytą narzeczony jednej z kobiet. Wraz z przybyciem Adriana odsłania się rzeczywisty obraz toksycznych rodzinnych relacji. Skrywane skrzętnie pragnienia, zazdrość, a nawet nienawiść szczerlnie wypełniają przestrzeń.

01:55 Na krawędzi nieba - dramat



06:20 Licencja na wychowanie (51) - serial
06:55 M jak miłość (67) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Rodzinka.pl (44) - serial
11:20 Telezakupy
12:00 Skarby znad Motławy
12:30 Kocham to, co lubię
13:00 Kabaretowy Klub Dwójki (8)
13:40 Barwy szczęścia (811) - serial
14:15 Z miłości do słoni
15:10 Ja to mam szczęście! (41) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:10 M jak miłość (940) - serial
17:05 Kocham Cię, Polsko!
17:10 Castle (42) - serial
17:55 Bitwa na głosy
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (42) - serial
20:00 Bitwa na głosy
20:05 Barwy szczęścia (812) - serial
20:35 Bitwa na głosy
20:40 M jak miłość (941) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Mark Zuckerberg. Kulisy Facebooka
23:55 Na linii strzału (9) - serial
00:50 Herosi (17) - serial
01:40 Biała wizytówka (5) - serial
02:50 Magazyn Ekspresu Reporterów



07:05 Męski typ (4)
07:35 Sąd rodzinny (105) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (192) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (10) - serial
10:30 Agenci NCIS (7) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (15) - serial
14:00 Sąd rodzinny (106) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (193) - serial
16:00 Brzydula (3) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (11) - serial
18:00 Plotkara (16) - serial
19:00 Agenci NCIS (8) - serial
20:00 Niepokój - thriller
22:15 Nie z tego świata (1) - serial
23:10 Doom - film sf
01:25 Arkana magii (969)



06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Aktualności filmowe - News
07:30 Aktualności filmowe
08:00 Nowe kino skandynawskie
09:00 Eureka (4) - serial
09:50 Milioner - film obyczajowy
11:30 Kasabian w akcji
13:25 Władcy umysłów - film sf
15:15 Motodrama - komedia
16:45 Anonymous. Historia hakytywizmu
18:20 Igor - film animowany
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamuflaż (10) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Virginia i jej problemy - dramat
22:55 Johnny English - Reaktywacja - komedia
00:40 Kłątwa Doliny Węży - film przygodowy
02:20 Korkoro - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (55) - serial
07:55 Pinky i Mózg (64) - serial
08:25 Scooby Doo (9) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (42) - serial
09:30 I kto tu rządzi? (42) - serial
10:00 Synowie (12) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (318) - serial
11:00 Dlaczego ja? (45) - serial
12:00 Hotel 52 (42) - serial
13:00 Dom nie do poznania (103)
14:00 Pierwsza miłość (1575) - serial
14:45 Trudne sprawy (238) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (476) - serial
17:00 Dlaczego ja? (344) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1576) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (233) - serial
20:05 Sprawiedliwość ulicy - thriller
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (14, 15) - serial
00:05 Bandziory - film sensacyjny
02:10 Zagadkowa noc (985)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (3) - serial
09:25 Ukryta miłość (49) - serial
10:25 Osaczona (105) - serial
11:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (15)
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (212) - serial
17:00 Ukryta miłość (50) - serial
18:00 Komisarz Rex (4) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 W śmiertelnej pułapce - thriller
21:50 W głębinach Loch Ness - thriller
23:55 Kryjówka białego węża - horror
01:50 Gość Wydarzeń
02:05 To był dzień



08:30 International Championship w Chengdu
10:00 Eurogole
10:45 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
11:45 International Championship w Chengdu
16:30 Eurogole
17:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
18:45 Mats Point
19:15 International Championship w Chengdu
21:00 Gala boksu zawodowego w Niemczech
23:00 GTA Droga do Dubaju
23:15 World Series by Renault
00:00 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
01:00 International Championship w Chengdu



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Było sobie życie (18) - serial
09:00 Jak ryba w wodzie (5, 6)
10:00 Mam przepis na pielgrzymowanie
10:35 Plebania (1367) - serial
11:00 Moda na sukces (5707) - serial
11:30 Galeria (115) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Kukułka
13:40 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2346) - serial
14:30 Wszystko przed nami (22) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Ojciec Mateusz (103) - serial
16:30 Moda na sukces (5708) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2347) - serial
18:20 Wszystko przed nami (23) - serial
18:45 Galeria (116) - serial
19:10 Przygody Bolka i Lolka (36) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:10 Orędzie
20:25 Mgła - horror
22:30 Reportaż Jedynki
23:05 Nocne graffiti - film sensacyjny



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (154) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1656) - serial
11:40 Sąd rodzinny (26) - serial
12:40 Ostry dyżur (2) - serial
13:40 Ukryta prawda (114) - serial
14:40 Detektywi (1018) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (977) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2098)
16:55 Detektywi (1019) - serial
17:25 Julia (155) - serial
18:00 Ukryta prawda (115) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1657) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (978) - serial
21:30 Godziny szczytu II - film sensacyjny
23:30 Lekarze (9) - serial



08:00 Panna niezwykła i jej kariera - film krótkometrażowy
08:50 Cała naprzód - komedia
10:30 Panna Marple: Morderstwo najgorszego sortu - serial
12:15 Ojciec królowej - film przygodowy
14:15 W celi śmierci - dokument
15:20 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
16:35 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
18:25 Sherlock (2) - serial
20:10 Wywiad z wampirem - horror
22:25 Krzyk - horror

Sidney tęskni za ciepłem domowego ogniska. Rok wcześniej w tragicznych okolicznościach straciła matkę. Ojciec, pochłonięty sprawami zawodowymi, bywa gościem w domu. Tymczasem w okolicy dochodzi do dramatycznych wydarzeń. Jej szkolna koleżanka, Casey, którą ktoś dręczył anonimowymi telefonami, traci chłopaka, później zostaje zamordowana. Okoliczności popełnionych morderstw wskazują, iż sprawcą jest ten sam człowiek, znanwca i miłośnik kina grozy. Na liście podejrzanych jest chłopak Sidney.



06:15 Licencja na wychowanie (53) - serial
06:50 M jak miłość (68) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (45) - serial
11:15 Telezakupy
11:50 Szczury moja miłość
12:30 Kabaretowy Klub Dwójki (60)
13:35 Barwy szczęścia (812) - serial
14:10 Indyjska stolica bliźniąt
15:10 Ja to mam szczęście! (42) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (941) - serial
17:00 Święto Reformacji - nabożeństwo w Ustroniu
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (43) - serial
20:05 Barwy szczęścia (813) - serial
20:40 Na dobre i na złe (497) - serial
21:45 Niania w Nowym Jorku - komedia
23:40 Powrót do życia (9) - serial



07:05 Męski typ (1)
07:35 Sąd rodzinny (106) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (193) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (11) - serial
10:30 Agenci NCIS (8) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (16) - serial
14:00 Sąd rodzinny (107) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (194) - serial
16:00 Brzydula (5, 6) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (12) - serial
18:00 Plotkara (17) - serial
19:00 Agenci NCIS (9) - serial
20:00 Marzyciel - film biograficzny
22:10 Bez śladu (8) - serial
23:10 Sweeney Todd: demoniczny golibroda z Fleet Street



06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Azyl - film psychologiczny
09:00 Ja, oni i Lara - komedia
11:05 Jeden dzień - melodramat
13:00 Pan Dodek - komedia
14:30 Smash (11, 12) - serial
16:00 Eureka (4) - serial
16:50 Uczciwy przekręt (2) - serial
17:40 Paths of Hate - film krótkometrażowy
18:00 Wampiry i świry - komedia
19:25 Simpsonowie (3) - serial
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamuflaż (11) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Stan Helsing - horror
22:35 Fate/Zero (6) - serial
23:05 Noctua - film krótkometrażowy
23:40 Diabeł - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (56) - serial
07:55 Pinky i Mózg (65) - serial
08:25 Miś Yogi (23) - serial
08:35 Miś Yogi (24) - serial
08:45 Miś Yogi (25) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (43) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (43) - serial
10:00 Synowie (13) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (319) - serial
11:00 Dlaczego ja? (46) - serial
12:00 Hotel 52 (43) - serial
13:00 Dom nie do poznania (104)
14:00 Pierwsza miłość (1576) - serial
14:45 Trudne sprawy (239) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (477) - serial
17:00 Dlaczego ja? (345) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1577) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (234) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (401) - serial
20:40 Króliczek - komedia
22:50 Zombieland - komedia



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (4) - serial
09:25 Ukryta miłość (50) - serial
10:25 Osaczona (106) - serial
11:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (16)
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (213) - serial
17:00 Ukryta miłość (51) - serial
18:00 Komisarz Rex (5) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 Obłądny rycerz - film przygodowy
22:45 Skok - dramat



08:30 International Championship w Chengdu
10:00 GTA Droga do Dubaju
10:15 World Series by Renault
11:00 International Championship w Chengdu
17:00 Watts
18:30 Eurosport TOP 10
19:00 Juventus Turyn - Manchester City
21:00 Kampus
21:30 Wednesday Selection
21:35 Puchar Świata w Helsinkach
22:35 Riders Club
22:40 Turniej z cyklu US PGA - CIMB Asia Pacific Classic w Selangorze
23:35 Golf Club
23:40 Wydarzenia miesiąca
23:45 Yacht Club
23:50 Wednesday Selection

Technologia rolnicza

Najlepiej w piramidkę

Naukowcy rodem z Wielkiej Brytanii wzięli za obiekt badań sposób ułożenia balotów. Rezultat? Najlepsze jest ułożenie ich na bocznych ścianach w trzech warstwach.

W Polsce rolnicy przeważnie układają baloty na węższej podstawie, tymczasem nie jest to optymalny sposób przechowywania kiszonki. Najlepszym sposobem jest ich ułożenie na bocznych ścianach w trzech warstwach. Najpierw na dole kładziemy trzy baloty stykające się ze sobą bokami i tak rozbudowujemy dolną warstwę naszej piramidy. Na niej układamy dwa baloty stykające się węższymi bokami i tworzymy drugą warstwę. Wierzchołek naszej piramidy stanowi pojedyncza warstwa balotów.

Dyskusja na temat tego, w jaki sposób przechowywać baloty wydaje się być śmieszna, ale naukowcy z Wielkiej Brytanii doszli do wniosku, że krowy, które spożywały kiszonkę z balotów rozstawionych w zły sposób, dają blisko 2 litry mleka na dzień mniej. Poza tym w balotach tych było blisko

cztery razy więcej kolonii niepożądanych grzybów.

Najgorsze dla fermentacji są uszkodzenia mechaniczne folii. Przez dziury dostaje się powietrze, a przecież ten proces musi przebiegać w warunkach beztlenowych. Badania prowadzone w Irlandii wykazały, że jeden otwór w balocie o średnicy 3 mm powoduje 8-procentowy ubytek kiszonki. Gdy w balocie będzie otwór o wielkości 24 mm, to straty w kiszonce sięgną jednej trzeciej. Najczęściej sprawcami dziur są ptaki i robaki. Dlatego baloty z kiszonką powinno układać się na w miarę twardym podłożu. Przed ptakami może ochronić baloty narzucona na nie siatka.

Przez lata badań nie wykazano wpływu koloru folii na proces zakiszania. Tak samo przebiega on w białych, czarnych czy zielonych balotach. U nas nie zaleca się uży-

wania czarnej folii, bo lato w Polsce bywa upalne i bardzo słoneczne i kiszonka w środku może się przegrzać, co może doprowadzić nawet do rozsądzenia „opakowania”.



Rozkład balotów. Według brytyjskich naukowców, poprawny układ przedstawia drugie zdjęcie

(pw)

Uprawy

Odmiana dostępna w sieci

W internecie rolnicy mogą znaleźć bardzo cenne informacje. Od niedawna można wyszukać np. rekomendowane odmiany zbóż w nowej aplikacji, która jest kompleksową bazą danych. Polecamy.

Aplikacja pod nazwą „PDOiR. Rekomendacja odmian” dostępna jest pod adresem www.coboru.pl. Skrót PDOiR oznacza Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe i Rolnicze – to system stworzony na podstawie badań i praktycznych doświadczeń z poszczególnymi odmianami roślin. Jego częścią jest baza gatunków zalecanych do uprawy. Na listach odmian w pozycji „od kiedy” podano rok, w którym dana odmiana po raz pierwszy została rekomendowana w konkretnym województwie.

Aby łatwiej było podjąć decyzję o wyborze odmiany, rolnicy mogą skorzystać z aplikacji służącej porównaniu poszczególnych odmian pod względem wybranych cech. Aplikacja „charakterystyka odmian” daje natomiast charakterystykę wartości gospodarczej danej odmiany oraz informację o jej wpisaniu do krajowego rejestru, a także m. in. dane hodowcy.

Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe i Rolnicze jest systemem doświadczalnym, opartym na współpracy wielu podmiotów w całej Polsce. Uczestniczą w nim m. in. samorządy wojewódzkie i rolnicze, administracja rządowa, służby doradcze, firmy hodowlano-nasienne, jednostki naukowe, związki plantatorów,

przemysł przetwórczy oraz inne instytucje i organizacje zainteresowane rozwojem rolnictwa.

PDOiR jest unikatowym systemem doświadczalnictwa odmianowo-rolniczego w Unii Europejskiej. Realizowane jest w formie różnych serii doświadczeń odmianowo-agrotechnicz-

nych w poszczególnych województwach i w skali całego kraju, koordynowanych merytorycznie przez ośrodek w Słupi Wielkiej. Na podstawie wyników badań i doświadczeń powstają listy zalecanych do uprawy odmian.

(pw)

Odmiana	Plon 2012 a1 (wz. = 67,2 dt z ha) (% wz.)
Goodluck	101
Victoriana	101
Stratus	99
Conchita	98

Strona internetowa prowadzi rolnika krok po kroku do momentu, kiedy będzie mógł wybrać najbardziej odpowiadającą mu odmianę zboża czy innych roślin

Uprawy

Kontrola kopca

5 do 30 proc. zbiorów można stracić podczas składowania ziemniaków. W przypadku rażących błędów w przechowywaniu, może to być nawet 80 proc.

Naturalne straty i ubytki odnotowuje się nawet w najlepszych warunkach przechowywania. Przyczyną może być także porażenie bulw chorobami przechowalniczymi – zarazą ziemniaka oraz zgnilizną mokrą, suchą i mieszaną.

Zaraza ziemniaka należy do najgroźniejszych chorób grzybowych. Zainfekowane nią sadzeniaki mogą gnić już w polu, a jeśli porażenie wystąpiło pod koniec wegetacji, gnicie może się zacząć podczas przechowywania.

Mokra zgnilizna jest chorobą bakteryjną, której rozprzestrzenianie zależy od zdrowotności sadzeniaków i warunków przechowywania. Jej rozwojowi sprzyja wzrost temperatury i wilgotności w przymie. Sucha zgnilizna jest chorobą grzybową. Występuje głównie w uszkodzonych bulwach jesienią, ale masowo atakuje ziemniaki wiosną. Zgnilizna mieszana pojawia się w bulwach, gdy do środka wnika więcej niż jeden patogen. Infekcja mieszana powoduje kilkakrotnie większe straty niż infekcja pozosta-

łymi rodzajami zgnilizny.

Ze względu na duże straty powodowane rozwojem chorób przechowalniczych, zapobieganie im i zwalczanie ich powinny stanowić główny element kompleksowej uprawy, zbioru, obróbki i przechowywania ziemniaków. Bardzo duży wpływ na rozwój chorób mają też uszkodzenia mechaniczne oraz odporność genetyczna odmian.

Straty można ograniczać np. poprzez składowanie ziemniaków zebranych w czasie ciepłej, słonecznej pogody. Warto równie przygotowywać partie i odmiany w kolejności wynikającej z ich trwałości przechowalniczej. Najpierw zużywać te słabsze, w kopcach pozostawiając odporniejsze i bez uszkodzeń naturalnych czy mechanicznych. Właśnie nadszedł czas kontroli kopców. W razie stwierdzenia zbyt wysokiej temperatury wewnątrz przymy, należy otworzyć wywietrzniki, a jeśli ich nie ma, zrobić otwory i w ten sposób obniżyć temperaturę.

(pw)

Nowości rolnicze

Śródziemnomorski przybysz

Rokietta siewna, znana bardziej pod nazwą rukola, jest rośliną niszową, w którą inwestuje coraz więcej drobnych rolników. Dlaczego? Wykorzystywana w kuchni śródziemnomorskiej, jest także cenionym dodatkiem do sałatek.

Z nabyciem nasion rukoli nie ma problemu. Znajdziemy je w większych sklepach ogrodniczych. Najlepsze stanowisko do uprawy rokiety siewnej to lekko ocienione, ciepłe miejsce z żyzną, przepuszczalną glebą. Nie powinniśmy uprawiać tej rośliny po kapustnych, ponieważ należy ona do tej samej rodziny, a co za tym idzie jest podatna na te same choroby i szkodniki.

Rukola zwykle nie choruje, ale bardzo często pada ofiarą pchełek ziemnych, które silnie dziurawią jej liście, bardzo osłabiając w ten sposób wzrost roślin, a w skrajnych przypadkach powodując nawet ich zasychanie. By ochronić rośliny przed atakami tych szkodników, możemy zastosować szczelne okrycie z białej włókniny, obsypane po obu stronach ziemią tak, by owady nie dostały się pod osłonę.

Nasiona wysiewać należy od początku maja aż do września, w odstępach dwu- do trzytygodniowych, aby mieć przez cały sezon świeże, młode liście (rukola szybko wybija w pędy kwiatostanowe, a liście podczas suszy stają się gorzkie w smaku). Sposób wysiewu jest taki sam jak przy rzodkiewce. Kiedy rośliny wytworzą po 3-4 li-

ście, można dokonać przerywki, zostawiając pojedyncze rozetki co 6 cm. Wyrwane sadzonki z powodzeniem można wykorzystać w kuchni jako dodatek np. do kanapek.

Kiedy roślinki wyrosną do 12 cm, czas na żniwa. Zbiór wykonuje się jednokrotnie, przez wyrwanie całych rozetek, lub kilkakrotnie obrywając zewnętrzne listki co 4-5 dni.

Jeśli planujemy zostawienie roślin na grządce przez zimę, to nasiona wysiewamy późno, bo dopiero w październiku, a po wystąpieniu pierwszych silniejszych mrozów dokładnie okrywamy uprawę lekkim, przepuszczającym powietrze materiałem. Tak zabezpieczone rośliny dadzą duży kwiatostanowy plon liści o wysokich wartościach odżywczych.

(pw)



Wyrosnięta rukola

Wąbrzeźno

Mieszkańcy pytają, burmistrz odpowiada

dokończenie ze str. 1

Czytelnicy pytają dlaczego stawkę za odbiór śmieci ustalono na 10 zł od osoby zamieszkującej w danym lokalu?

- Zweryfikowaliśmy jakie są koszty funkcjonowania tego systemu w ościennych miastach wielkości naszego. W kosztach musieliśmy uwzględnić odbiór, odzysk i unieszkodliwianie odpadów. Musieliśmy w to wliczyć koszty administracyjne funkcjonowania systemu. Przetarg organizowany jest na najbliższe 3 lata. W ciągu trwania kontraktu firma, która wygra przetarg nie może zmienić ceny np. przez inflację czy rosnące koszty. Cena może ulec zmianie jedynie w przypadku wzrostu VAT-u lub opłaty marszałkowskiej. Właściciele nieruchomości niezamieszkanych jak szkoły, przedszkola, szpitale, lokale gastronomiczne czy inne instytucje będą płacić miesięcznie za daną liczbę pojemników do odpadów komunalnych.

A co z tymi mieszkańcami, którzy nie będą chcieli segregować śmieci?

- Gmina musi osiągać takie wskaźniki, żeby na wysypiska trafiało coraz mniej śmieci. Najśluszniejszym zmobilizowaniem mieszkańców do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów jest 2-krotnie niższa opłata niż przy niesegregowaniu. W specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu na wyłonienie przedsiębiorcy, który będzie wywoził śmieci zobowiązaliśmy go do wyposażenia pojazdów odbierających odpady w kamery. Będą one nagrywały co wypada z pojemników do komór samochodów, z jakiej posesji odbierane są odpady. Jeżeli przedsiębiorca stwierdzi, że odpady były zmieszane musi zrobić protokół i z nagraniami z kamer dostarczyć w ciągu dwóch dni roboczych od zdarzenia do urzędu miasta. Wówczas zostanie wydana decyzja o takich opłatach jak za niesegregowane odpady.

Gdzie będziemy wyrzucać takie odpady jak np. zużyte baterie, przeterminowane leki czy sprzęt elektroniczny?

- Te odpady, jak i akumulatory, opony, materiały wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny będziemy mogli nieodpłatnie oddać do punktu selektywnej zbiórki odpadów, który na terenie Wąbrzeźna musi być zorganizowany do 30 czerwca 2013 r. Do tego momentu przedsiębiorca będzie odbierał od właścicieli te odpady bezpłatnie. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów mieszkaniaców będzie musiał przywozić te wymienione wcześniej odpady własnym środkiem transportu. Leków będzie można wrzucać również do pojemników w aptekach, a baterie do pojemni-

ków w obiektach użyteczności publicznej. Lista takich miejsc będzie dostępna na stronach internetowych urzędu miasta.

Kolejna uchwała wzbudzała wiele emocji dotyczy Strefy Płatnego Parkowania. Radni zdecydowali jakie ulice wejdą w skład SPP, ustalili wysokość opłat oraz sposób ich pobierania i co dalej?

- Przygotowujemy specyfikację do przetargu, w którym wyłonimy operatora zarządzającego strefą. Nie mogę precyzyjnie określić, od kiedy strefy będą funkcjonować. Chciałbym, żeby to ruszyło 1 stycznia 2013 r.

Naszych czytelników interesuje co zdecydowało o wyborze miejsc na strefy?

- Miejsca zostały wybrane w toku dyskusji z Policją, ze strażą miejską, z mieszkańcami. Były przeprowadzane konsultacje społeczne. Wypowiedzieć na ten temat mógł się każdy. Osiągnęliśmy pewien kompromis. Chodzi głównie o rozładowanie centrum, bezcelowe byłoby tworzenie takich stref na obrzeżach miasta.

Kto będzie zwolniony z opłat?

- W regulaminie SPP są wymienione grupy, dla których stawka jest zerowa. Są to m.in. kierujący oznakowanymi pojazdami służb komunalnych podczas usuwania skutków awarii, kierujący oznakowanymi pojazdami Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej w Wąbrzeźnie. Pojazdy dostawcze będą mogły się zatrzymywać za darmo na czas rozładowania towaru tylko do 15 min.

Dlaczego osoby niepełnosprawne nie będą mogły parkować w strefach bezpłatnie?

- Przywilejem dla osób niepełnosprawnych będą wyznaczone, specjalne miejsca (red. tzw. „korperty”). Gdybyśmy zdecydowali się zwolnić osoby niepełnosprawne, stało by się zasadne, żeby inni też ubiegali się o ten przywilej np. lekarze, którzy składają wizytę domową, pielęgniarki, które przyjechały zrobić zastrzyk, czy opiekunki społeczne, odwiedzające osoby starsze. W ten sposób katalog osób uprzywilejowanych wzrastałby w szybkim tempie i zabrakłoby tych miejsc dla innych mieszkańców.

Czy mieszkańcy SPP mają jakieś przywileje?

- Ci, którzy nie mają miejsc garażowych mogą wykupić abonament – 100 zł na miesiąc – będzie on upoważniał do parkowania na dowolnym miejscu w strefie.

Co miało wpływ na ustalenie wysokości opłat za parkowanie w strefie?

- Sugerowaliśmy się tym jak funkcjonują takie strefy w mia-

stach ościennych. Nie chodzi o to by uzyskać jak największe wpływy, ale o pobudzenie rotacji samochodów na istniejących miejscach postojowych. Nie chcieliśmy za bardzo obciążać kosztami mieszkańców, ani wystraszyć przyjezdnych wysokimi cenami.

Jakich wpływów z SPP się spodziewacie i na jaki cel te zyski zostaną przeznaczone?

- Na czysto, czyli po rozliczeniu z operatorem spodziewamy się po stronie dochodów w budżecie miasta od kilku do kilkunastu tysięcy zł miesięcznie. Radni będą decydowali przy konstruowaniu nowego budżetu na co te pieniądze przeznaczyć.

Handlowcy na golubskim rynku narzekają, że odkąd funkcjonują tam Strefy Płatnego Parkowania spadły obroty w ich sklepach, bo ludzie wolą parkować pod marketami za darmo. Czy nie ma pan obaw, że SPP mogą zaszkodzić handlowcom z centrum?

- Obawy są, ale dzisiaj handlowcy na 1 Maja i na rynku mówią, że potencjalny klient nie ma się gdzie zatrzymać, bo niektórzy robią sobie tam prywatne miejsca garażowe. Dlatego opłaty nie są wysokie: za pierwsze pół godziny 1 zł, za pierwszą godzinę 2 zł, za dwie godziny 4,40 zł, za trzy – 7,20 zł. Czwarta i kolejna godzina będzie kosztować 2 zł. Można zatrzymać się na czas robienia zakupów.

W strefach mają stanąć parkomaty, a czemu opłat nie będą pobierać inkasenci? Parę osób znalazłoby zatrudnienie.

- W specyfikacji zobowiązaliśmy operatora do postawienia parkomatów. Wynika to z obserwacji miast, gdzie funkcjonują takie strefy. W przypadku, gdy opłaty pobierają ludzie dochodzi do tysięcy awantur, w które niejednokrotnie zaangażowana jest Policja i straż miejska. Klient strefy ma tysiąc argumentów, żeby nie płacić np. że stanął tylko na chwilę, bo kogoś wysadził z auta. Czasami to spory nie do rozstrzygnięcia.

Co jeśli osoby parkujące w strefach będą unikać opłat?

- Operator musi zatrudnić co najmniej 2 osoby – jedną do punktu obsługi strefy, inną do monitorowania i przygotowania dokumentacji dla operatora. To osoba będzie sprawdzać, czy ktoś parkuje bez biletu. Kierujący, który nie wykupi biletu lub przekroczy czasu opłaconego parkowania w SPP zostanie obciążony opłatą dodatkową w wysokości 50,00 zł, chyba, że wniesie ją najpóźniej do dnia następnego – wtedy, ulegnie ona pomniejszeniu do 20,00 zł.

Rozmawiała
Paulina Grochowska

Nowa Wieś Królewska

Seniorska integracja

Ożywiają ich umysły, rozwijają artystyczny talent i są doskonałą okazją do wymiany doświadczeń. To warsztaty rękodzielnicze, w których seniorzy biorą aktywny udział.

- W tym momencie realizujemy zadanie „Z tradycją w tle”, w ramach którego wykonujemy wiązanki nagrobkowe, kwiaty z taśmy ozdobnej lub z bibuły oraz inne elementy dekoracyjne – informuje Bronisława Barańczuk, jedna z kobiet należących do stowarzyszenia „Jesień Życia” z Nowej Wsi Królewskiej.

Trwają warsztaty rękodzielnicze, podczas których uczestnicy uczą się samodzielnie tworzyć m.in. kwiaty do komponowania bukietów. Wcześniej, członkowie stowarzyszenia (ponieważ na spotkania uczęszczają również mężczyźni) odkrywali zasady tworzenia innych form użytkowych m.in. koszyczków do szklanek. – Przed nami dwa miesiące -listopad i grudzień, które upłyną nam pod zna-

kiem ozdób choinkowych. Jak co roku, będziemy robiły piękne stroiki. – dodaje Zuzanna Matyjas.

Stowarzyszenie „Jesień Życia” działa od 2005 roku i zrzesza 47 osób. Z tego 5 to mężczyźni. Członkowie klubu spotykają się raz w tygodniu przy wykonywaniu różnych zadań z programu pn. „Wspierania działań edukacyjnych i integracyjnych na rzecz integracji seniorów z terenu gminy Płużnica”. Materiały, które są niezbędne do tworzenia dzieł funduje z własnych środków Urząd Gminy. – Warsztaty uświadamiają nas, że zawsze warto próbować i na naukę nigdy nie jest za późno. – mówią jednogłośnie członkinie „Jesieni Życia”.

Tekst i fot.
Patrycja Murawska



Stowarzyszenie „Jesień Życia” istnieje już ponad 7 lat. Jego członkowie spotykają się co tydzień w budynku przy Gimnazjum w Nowej Wsi Królewskiej



Warsztaty z rękodzieła zakończy listopadowa impreza andrzejkowa



Takie spotkania to dla nas prawdziwy relaks. Możemy przy kawce wymienić się doświadczeniem, problemami, ale także podzielić ze sobą wszystkie radości – dodaje Bronisława Barańczuk, która prezentuje wieniec wykonany podczas warsztatów rękodzielniczych

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Zatęsknisz za odmianą w miłości. Zanim jednak coś postanowisz, zastanów się czy naprawdę warto. Zrób wszystko, by nie doprowadzić do sytuacji konfliktowej w domu. Będziesz zmęczony i niecierpliwy.

Wodnik (21.01.-19.02.)

Masz doskonałą atmosferę wokół spraw sercowych. To okres, kiedy premiowane będą podróże we dwoje. Możesz bez obaw zaplanować romantyczne spotkania, a jeśli szukasz miłości, masz szansę ją odnaleźć.

Ryby (20.02.-20.03.)

Zdrowie może teraz spłacać Ci figla. Aby tego uniknąć, weź parę dni urlopu i wyjeźdź tam, gdzie umiesz odpoczywać. Rozpocznie się nowy etap w Twoim życiu osobistym. Zrozumiesz, że miłość napędza Twoją karierę.

Baran (21.03.-21.04.)

Słaba energia i zła intuicja mogą Ci przeszkodzić w podjęciu mądrych decyzji zawodowych i finansowych. W pracy będzie wrzeć, a Twoje działania poprowadzą Cię znów do sukcesów. Walcz o swoje przekonania i opinie.

Byk (21.04.-21.05.)

Teraz nie wszystko będzie układać się po Twojej myśli, ale za kilka dni karta się odwróci. Aura sprzyjać będzie nowym pomysłom i odważnym krokom w sferze finansowej i zawodowej. Działaj wtedy aktywnie i bez obaw.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

Zaczynasz okres dobrych perspektyw zawodowych. Póki co, nie wrywaj się ze zmianami w pracy i materialnej sferze życia. Już niedługo będziesz mógł zawrzeć długoterminowe umowy i transakcje.

Rak (22.06.-22.07.)

Uświadomisz sobie, że nie warto uciekać od problemów sercowych. Przekonasz się, że szczęście można znaleźć w spokojnym i harmonijnym partnerstwie. Uważaj, bo możesz stracić najbliższą Ci osobę.

Lew (23.07.-23.08.)

Jeśli chcesz się cieszyć dobrym zdrowiem, zadbaj o siebie. Poświęć sobie trochę więcej czasu niż zazwyczaj. Sprawy osobiste pochłoną Twoją uwagę, ale nie staraj się ich rozwiązywać, nie pora na to.

Panna (24.08.-23.09.)

Wojna o spokój i harmonię w życiu osobistym zakończy się pomyślnie. Gwiazdy wzmocnią Twoją potrzebę miłości, będziesz mieć energię za dwoje. Nic więc dziwnego, że usuniesz każdą przeszkodę na drodze do szczęścia.

Waga (23.09.-22.10.)

Postaw na konsekwencję w działaniu. Panuj też nad emocjami, bo potrafią zniweczyć ciężką pracę. Nie zmieniaj swoich postanowień i licz się z wydatkami. Możesz zrealizować wszystkie plany zawodowe i wzmocnić swoje finanse.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Odświeżysz stare znajomości, a może nawet romanse, nie unikając nowych kontaktów. Zrozumiesz, że szukasz wsparcia duchowego na co dzień, a może Ci to dać tylko trwały związek. Możesz udowodnić, że stać Cię na wiele.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Zaczynasz nowy tydzień pod hasłem sukcesów zawodowych i finansowych. Niedługo będziesz mieć wolną rękę w podejmowaniu nawet najtrudniejszych decyzji dotyczących obu sfer życia. Pokonasz wszystkie przeszkody.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

AVON

the company for women

Symbol Fm, l.a. 100.	Zdrobniale od fryzura		Bot.: roślina zielna z rodziny złożonych; dmuchawiec.	Imię męskie; imię Przegródzkiego, aktora.		Minerał, fosforan wapnia do wyrobu nawozów	Rzeczy spakowane, zwinięte razem; paczka, pakiet, tobołek.
	Członek SS			Przestarzałe: powód, przyczyna.			
			5			18	
Akc. pad. na st. cz. taktu							
Jezioro koło Iławy		4					
		24	23	1	17		
Suche gął- zie odłama- ne od drze- wa; chrust.			16	22			
Kąpielisko mor. przy ujściu Regi do M. Bałtyckiego.	8		7			12	
Bóstwo związa- ne z ziemią i światem podziemnym		9		11	Wypalona, nie szklivo- na glina		
Na dzień jas- kini			13				
					Ręczna broń palna		
						14	20
							6
							19

12345678

9101112131415161718

19202122232425

Na rozwiązanie krzyżówki 2/2012 czekamy do 5 listo- pada (decyduje data stempla pocztowego). Na zwycięzców czekają nagrody.

KUPON konkursowy 2/2012

Krzyżówka z nagrodą

AVON

the company for women

WYDAWNICTWO WPiP PROMOCJI REGIONU

Imię i nazwisko uczestnika

Adres zamieszkania

Telefon kontaktowy

Hasło krzyżówki

Nagrodę za rozwiązanie krzyżów- ki nr 1/2012 otrzymuje: Elżbieta Chodzińska z Wąbrzeźna Hasło brzmiało: GARBATY NIE LUBI GARBATEGO

BROWNIE – PRZEPIS KLASYCZNY

Składniki:

200 g gorzkiej czekolady
100 g mąki
6 jaj

200 g masła
300 g cukru
50 g łuskanych włoskich orzechów

SPOSÓB WYKONANIA

Na garnku z gotującą się wodą ustawić miskę. Umieścić w niej masło z pokruszoną czekoladą, mieszać do rozpuszczenia. Jaja ubić mikserem, stopniowo dodawać cukier i mąkę. Na koniec wmieszać przestudzoną czekoladę i pokruszone orzechy. Blachę wyłożyć folią aluminiową. Ciasto wlać na blachę. Wstawić do piekarnika rozgrzane- go do 200 st. C, piec 18-20 minut. Przed pokrojeniem wystudzić.

BROWNIE Z PORZECZKAMI

Składniki:

300 g gorzkiej czekolady
280 g cukru
szczypta soli
2 łyżki mąki pszennej
250 g sera mascarpone
sok z 1 limonki

250 g masła
2 łyżeczki cukru waniliowego
5 jajek

350 g sera śmietankowego
250 g mrożonych porzeczek

SPOSÓB WYKONANIA

Czekoladę połamać na kawałki i razem z masłem rozpuścić w kąpieli wodnej. Całość ostudzić. Dodać 180 g cukru, cukier waniliowy, szczyptę soli i zmiksować. Dodawać po jednym jajku. Na końcu wmieszać delikatnie mąkę. Ciasto przełożyć do tortownicy wyłożonej papierem do pieczenia. Piec w nagrzanym piekarniku około 35 min. w temperaturze 190 st. C. Mascarpone, serek śmietankowy, 100 g cukru i sok z limonki wymieszać trzepaczką. Krem rozsmarować łyżką na cieście. Porzeczki ułożyć na kremie.

Pogoda	Czwartek 27.09.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		temperatura	ciśnienie	wiatr
			minimalna/odczuwalna/maksymalna		deszcz
	noc 19:00 - 7:00		7/10/12	991 hPa	19 km/h
			2/6/7	993 hPa	22 km/h
	Piątek 28.09.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		1/8/6	998 hPa	20 km/h
	noc 19:00 - 7:00		-2/4/3	998 hPa	16 km/h
	Sobota 29.09.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		-2/6/6	997 hPa	17 km/h
	noc 19:00 - 7:00		-2/0/1	1000 hPa	12 km/h
	Niedziela 30.09.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		-2/7/7	1001 hPa	22 km/h
	noc 19:00 - 7:00		2/4/5	997 hPa	22 km/h

Społeczeństwo

Zgubił ich zegarek

W 1927 roku wąbrzeska policja mogła świętować - złapała szajkę złodziei, a wszystko dzięki niepozornemu złotemu zegarkowi...

Historia, która swój finał miała w czerwcu 1928 roku w Wąbrzeźnie rozpoczęła się w styczniu tego roku w odległej od Wąbrzeźna wsi Nowy Dwór k. Chojnic. To tam w nocy z 15 na 16 stycznia okradziona przez zamaskowanych złodziei została rodzina Piotra Kempisty. Złodzieje zagrozili rodzinie, że jeśli ta powiadomi policję wrócą i ich zabiją. Kazali nawet przysięgać głowie rodziny „na dobrą śmierć” że o rabunku nikogo nie poinformuje.

Rzeczywiście rodzina nie

mówiła przez długi czas nikomu o tym, co ich spotkało. Przyznali się dopiero po kilku miesiącach. Policja nie była w stanie wytropić złodziei, ponieważ od zdarzenia minęło mnóstwo czasu.

W tym momencie akcja przenosi się do Wąbrzeźna. W jednym z tutejszych sklepów rzeźniczych zakupy robiła dziewczynka o imieniu Zuzanna. Nie posiadając pieniędzy w poręczeniu za dług zastawiła u rzeźnika złoty zegarek. Informacja o zastawie szybko trafiła do policji, która zastanawia-

ła się skąd biedna Zuzanna Wiśniewska posiada złoty zegarek. Mundurowi szybko zorientowali się, że otrzymała go od swojego brata - Józefa, który wcześniej był kilkakrotnie karany za kradzieże. Wiśniewski wzięty na przesłuchanie przyznał się do kradzieży w Nowym Dworze. Wiśniewscy byli jedną z rodzin, która przybyła do Wąbrzeźna z Ameryki po 1920 roku. Józef Wiśniewski urodził się za oceanem w 1905 roku.

PW

Społeczeństwo

Kościół w rok

Była to jedna z najszybszych inwestycji w historii przedwojennego powiatu wąbrzeskiego. Powstał w niecały rok - mowa o kościele w Lipnicy.

Uroczystość poświęcenia nowego kościoła w Lipnicy odbyła się 24 czerwca 1923 roku. Poświęcenia dokonał proboszcz Rzewuski z Golubia. Podczas pierwszej mszy kościół nie był jeszcze odpowiednio przygotowany. Wszelkie paramenta (sprzęty religijne) były pożyczone z okolicznych parafii. Urządzono więc zbiórkę nieużywanych sprzętów kościelnych wśród parafii dekanatu. Obowiązki proboszcza przejął ks. Kownacki. Budowa kościoła w Lipnicy była ekspresowa. Świątynię wzniesiono w osiem miesięcy.

Lipnica nie miała szczęścia do budowy kościoła. Średniowieczną świątynię w 1610 roku strawił pożar. Jej odbudowę rozpoczęła Anna Wazówna, ale jej śmierć przerwała prace. Mury niedokończonej świątyni rozebrano w 1829 roku. Lipnica pod względem administracji kościelnej trafiła do parafii Radomiska, a następnie Golub. Jeszcze



Fotografia kościoła w Lipnicy z 1928 roku

w czasach zaborów próby odbudowy miały czynić panie z pobliskiego majątku ziemskiego, ale w

budowie kościoła ponownie miała przeszkodzić śmierć.

PW

Historia motoryzacji

Powszechna mobilizacja...aut

Na cztery lata przed wybuchem II wojny światowej posiadacze samochodów czy motocykli w Wąbrzeźnie i najbliższej okolicy byli bardzo nieliczną elitą. Na elicie tej ciążył niezbyt przyjemny obowiązek - musieli oni oddawać swoje pojazdy wojsku tuż po wybuchu wojny.

W 1930 roku weszło w Polskę prawo, które nakazywało osobom posiadającym samochody, autobusy czy motocykle do ich oddawania wojsku w wypadku wybuchu wojny. Tworzono specjalne listy dzięki którym dziś możemy dowiedzieć się kogo było stać na auto czy motocykl w Wąbrzeźnie.

W samym Wąbrzeźnie auta osobowe w 1935 roku posiadali przede wszystkim kupcy

np. Franciszek Szymański czy przedsiębiorcy - np. Bronisław Mederski który był właścicielem tartaku. Łącznie samochody osobowe w Wąbrzeźnie posiadało 10 osób. Automobil znajdował się również w posiadaniu Gunthera Pfluga z Bartoszewic.

Drugą grupę samochodów stanowiły auta półciężarowe. Auto tego typu posiadał m.in. Jan Ciesielski z Ryńska czy Szymon Kaz z Wąbrzeźna. Jedyna

ciężarówka Na potrzeby armii w wypadku wojny przekazany miał być również jedyny w powiecie prywatny autobus, którego właścicielem był Wiktor Wrocławski z Wąbrzeźna. Motocykle w Wąbrzeźnie posiadali: Alfons Sikorski i Herbert Bush. Jednostki wyjątkowo popularne były także w Książkach. Tylko w tej jednej wsi motocykle posiadało 5 osób.

PW

I wojna światowa

Chmury śmierci

Dziś jego specyficzny zapach kojarzy nam się z wizytą na basenie lub środkiem do dezynfekcji toalet. W czasach I wojny światowej używany był do zabijania żołnierzy rywalizacji. Mowa o chlorze.

Chlor w czasie I wojny światowej był pierwiastkiem bardzo łatwym w produkcji. Koszt kilograma wynosił 18 feningów w stosunku do 2 marek i 40 feningów za kilogram trotylu. Doskonale nadawał się do atakowania rozbudowanych pozycji fortyfikacji polowej. Jako gaz cięższy od powietrza, snuł się przy ziemi i „wpełzał” w zagłębienia terenu i okopy. Działał tam wyjątkowo toksycznie, bo ulegał silnej koncentracji. Miał być wypuszczany ze stalowych butli, w których przechowywano go w postaci płynnej. Skraplał się pod wpływem ciśnienia 16 atmosfer. Po wypuszczeniu z butli, chlor formował szaro-żółtą chmurę wysokości kilku metrów i, pchany wiatrem, kierował się w stronę okopów przeciwnika. Takie rozwiązanie było opatrzone jedną, bardzo istotną wadą, o czym wielokrotnie mieli przekonać się żołnierze niemieccy, podążający do szturmów za falą chloru. Wiatr wielokrotnie zmieniał kierunek, cofając trujący obłok na podążającą za nim piechotę.

Pierwszego ataku chlorem wypuszczanym ze stalowych butli dokonano pod Ypres 22 kwietnia 1915 roku. Spowodował panikę w okopach francuskich na odcinku 6 km. Do niewoli dostało się 1,8 tys. żołnierzy, zdobyto 51 dział i 70 karabinów maszynowych. Jednak Niemcy nie mieli wystarczających sił, by rozwinąć to natarcie. Osiągnęli tylko lokalne sukcesy. Atak został ponowiony 27 kwietnia 1915 r. pod Langermack. Tym razem jego skuteczność była ograniczona, bo kobiety angielskie

skie wykonały w ciągu 24 godzin po pierwszym niemieckim ataku gazowym 100 tys. masetek ochronnych z kilku płatów gazy impregnowanej węglanem i podsiarczonym sodem. Zostały one błyskawicznie dostarczone na front. Udało się dzięki temu zmniejszyć straty do 1,2 tys. zabitych.

Kolejną akcję z chlorem przygotowano na froncie wschodnim. 2 maja 1915 r. o godz. 2.45 Niemcy wykonali atak gazowy z użyciem 12 tys. wkopanych w ziemię butli, rozmieszczonych na froncie mierzącym 12 km. Gazy zostały poniesione wiatrem na pozycje rosyjskie, powodując znaczne straty. Zniszczone zostały 53. Syberyjski Pułk Piechoty oraz 54. Syberyjski Pułk Piechoty. Zginęło 6 tys. żołnierzy rosyjskich Niemcy jednak nie zorientowali się w sytuacji.

31 maja ponowiono atak gazowy pod Bolimowem. Tym razem jednak niekorzystny wiatr zepchnął trującą chmurę na pozycje niemieckie i tam spowodował znaczne straty.

Największy atak falowy Niemcy wykonali na froncie zachodnim, zużywając w tym celu 24 tys. butli wypełnionych chlorem. Jednak era takiej formy walki powoli się kończyła. Przygotowanie ataków było bardzo pracochłonne, a przy tym niebezpieczne. Przypadkowe trafienie nieprzyjacielskiej artylerii mogło wywołać znaczne straty wśród własnych żołnierzy. Ostatni atak falowy Niemcy wykonali 31 stycznia 1917 r. w rejonie Monts de Champagne.

(pw)



W ten sposób wyglądał atak falowy chlorem w czasie I wojny światowej. Jak widać, sporą rolę w ataku odgrywał wiatr

Piłka nożna

Przegrana z Gryfem

W sobotę unici przegrali na własnym stadionie z Sicieniem. Przez większość meczu nasz zespół grał w osłabieniu.

Strasznie osłabiona występowała drużyna Unii do meczu z Gryfem Sicienka. Poza od dłuższego czasu kontuzjowanych Isbrandta i Chomicza zabrakło również braci Rybszlegerów (sprawy rodzinne), studia zatrzymały Kamyckiego, a choroba Gołębia. Początek meczu był bardzo wyrównany i obiecujący, niestety w 10 minucie fatalny w skutkach błąd popełnia Bartek Gierada, który traci piłkę przy wyprowadzaniu przez nasz zespół ataku. Szybkie prostopadłe podanie gościa i zawodnik Gryfa znajduje się w sytuacji sam na sam z Tomkiem Zubrzyckim. Piłkę zmierzającą do bramki po strzale napastnika gościa, ręką z linii bramkowej wybija Szymon Markiewicz, za co otrzymuje czerwoną kartkę i sędzia dyktuje rzut karny. Unię spotyka podwójna kara, bo Gryf jedenastkę pewnie zamienia na bramkę a kolejne 80 minut nasz zespół musi grać w osłabieniu. Dalsza część pierwszej połowy to spokojna gra Gryfa i sporadyczne często chaotyczne ataki Unii. Jedynym

naszym groźnym zawodnikiem był Dawid Zamiatowski, który indywidualnymi akcjami starał się stworzyć sytuację bramkową. Najlepiej nie wykorzystał Jakub Gościński, którego strzał wyłapał bramkarz gości. Druga połowa to bardziej odważna gra naszego zespołu, który starał się doprowadzić do wyrównania. Niestety na 10 minut przed końcem spotkania Gryf wyprowadził błyskawiczną kontry po której zdobył drugą bramkę. W doliczonym czasie gry udaje się Unii strzelić honorowego gola którego autorem był najlepszy tego dnia w naszej drużynie Dawid Zamiatowski. Sytuacja w tabeli po tej porażce robi się nieciekawa, uciekają kolejne punkty a zespół spada na 12 miejsce. Przed nami teraz dwa bardzo ciężkie spotkania na wyjeździe z rezerwami Olimpii Grudziądz, i u siebie z wiceliderem Promieniem Kowalewo. Oby udało się zagrać w tych meczach w chociażby zbliżonym do optymalnego ustawieniu.

Dawid Otremba

Unia Wąbrzeźno - Gryf Sicienka 1-2 (0-1)

Bramka: Zamiatowski 90 min.

Skład: Zubrzycki - Kasprzak, Literski, Markiewicz, Kalinowski (80" Gołębiewski)- Gościński, Gierada, Matuszak (80" Belzyt), Ciechacki, Olszewski (55" Marszałek), Zamiatowski

Kartki: żółta - Zamiatowski

czerwona - Markiewicz 10"

Piłka ręczna

Pewne zwycięstwa szczypiornistek

W weekend grały piłkarki ręczne Uks Vambresii Worwo. Swoje pojedynki wygrały juniorki w Lubiczu oraz juniorki młodsze w Brodnicy.

W dniu 20 października 2012 roku w hali sportowej MO-SiR w Brodnicy został rozegrany mecz o mistrzostwo woj. kujawsko-pomorskiego w kategorii juniorek młodszych pomiędzy drużynami MKS Eltronik Brodnica i UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno. Pierwsza połowa meczu była bardzo wyrównana z lekką przewagą zespołu Vambresii Worwo i zakończyła się wynikiem 17:15 dla zespołu Vambresii Worwo. W drugiej części obraz gry nie uległ zmianie. Zawodniczki z Wąbrzeźna wyszły na kilku-bramkowe prowadzenie i kontrolowały wynik i przebieg meczu. Piłkarki z Brodnicy raz w meczu doprowadziły do remisu w 51 minucie. Po doprowadzeniu do remisu musiała jednak przyjść chwila słabości. Skrupulatnie wykorzystywały tę słabość nasze bardzo ograne i doświadczone juniorki młodsze odchodząc na bezpieczny dystans 3-4 bramek, który utrzymały do końca. Cały mecz zakończył się wygraną Vambresii Worwo 32:28. Trener Vambresii Bogdan Taczyński po zakończonym spotkaniu stwierdził, że do Brodnicy przyjechaliśmy po zwycięstwo, spodziewaliśmy się, że MKS Eltronik po zwycięstwie nad Drwęcą Novar Lubicz wyjdzie na ten mecz zmotywowany i postawi poprzeczkę wysoko. Było dużo walki, dużo ambicji i kilka nerwowych momentów. Odnieśliśmy ważne zwycięstwo w drodze do tytułu mistrza województwa. Jest to druga wygrana naszych zawodniczek w I rundzie. Z dorobkiem 4 pkt. i dużym dodatnim bilansem bramkowym nasz zespół zajmuje

REKLAMA

w tabeli rozgrywek I miejsce.

MKS Eltronik Brodnica - UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno 28:34 (16:19)

Skład juniorek młodszych Vambresii Worwo: Sielska Adrianna, Zielińska Kira - 1, Krause Jagoda -8, Król Ewelina -6, Kochańska Monika -5, Grabowska Alicja -3, Donarska Natalia, Kochańska Justyna -5, Majewska Katarzyna -5, Niekludow Weronika -1, trener Bogdan Taczyński, kierownik zespołu Robert Krzewiński

W dniu 21 października 2012 roku w hali sportowej gimnazjum w Lubiczu został rozegrany mecz o mistrzostwo woj. kujawsko-pomorskiego w kategorii juniorek pomiędzy drużynami UKS Drwęca Novar Lubicz i UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno. W barwach Lubicza po raz pierwszy zagrały były zawodniczki Alfry Strzelno i jak zapowiadał trener zespołu miało to wnieść do gry lubiczaniek nową jakość. Nasze juniorki podeszły do tego meczu z pełnym zaangażowaniem koncentracją i uwagą, gdyż mecz ten chociaż pierwszy w cyklu rozgrywek mógł praktycznie przesądzić o tytule mistrza województwa i ustawić resztę meczy. Trener Taczyński prosił dziewczęta aby przez okres 10-15 minut pierwszej połowy rozpoznały sposób gry i obrony rywalek i przy nadarzających się okazjach skutecznie punktowały rywalki. Zmotywowane juniorki potrzebowały 10 minut by wybudować przewagę 6 bramek i prowadzić w meczu 10:4. To było dobre wejście w mecz. Potem z upływem czasu było już tylko

REKLAMA

lepiej. Po pierwszych 30 minutach wygrywamy 22:16. Druga połowa meczu nie zmieniła obrazu gry. Przewaga naszych dziewcząt wzrosła do 9-10 bramek i była skrupulatnie pilnowana przez nasz zespół. Upływający czas i niemoc coraz bardziej deprymowały zawodniczki z Lubicza. Nie pomogła ich charakterystyczna brutalność w grze obronnej. Nasze dziewczyny tak rozgrywały piłkę, że bramki padały z czystych pozycji i bezboleśnie lub z ulubionej kontry. Cały mecz zakończył się wynikiem 42:32 dla Vambresii Worwo. Cóż ta nowa jakość Lubicza nie zadziałała. Na swoim terenie główny rywal do mistrzostwa województwa przegrał wysoko różnicą 10 bramek co stawia drużynę z Lubicza w bardzo trudnej sytuacji w obliczu rewanżu w Wąbrzeźnie. „Wynik ten pokazuje, że procentuje i daje wyniki ogranie w seniorskiej II lidze” - mówi trener Taczyński. Doświadczenia jakie zdobywają nasze juniorki w tych rozgrywkach są bezcenne gdy przychodzi nam grać w lidze z rówieśniczkami. Wychodzi wtedy nasza dojrzałość taktyczna i spryt boiskowy. No i po rozłożeniu się zdobytych bramek przez wszystkie zawodniczki widać, że mamy zespół skuteczny i groźny na każdej pozycji w ataku i mocny kolektyw w obronie. To na pewno cieszy. Nasze juniorki zdobyły pierwsze punkty i po tym efektownym zwycięstwie prowadzą w tabeli o mistrzostwo województwa kujawsko-pomorskiego juniorek.

UKS Drwęca Novar Lubicz - UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno 32:42 (16:22)

Skład juniorek młodszych Vambresii Worwo: Pacana Natalia, Lubowicz Agata -2, Brachowska Agata -4, Rusinek Natalia -2, Domian Paulina -10, Brzezińska Dominika -7, Zielińska Klaudia -4, Krzewińska Oliwia -8, Wysocka Agata, Lubańska Agnieszka -5, Krause Jagoda, Kochańska Justyna, Sielska Adrianna, trener Bogdan Taczyński, kierownik zespołu Robert Krzewiński

Dawid Otremba

REKLAMA

Zamieść reklamę swojej firmy w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80

CWA TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

REKLAMA

KREDYT KONSOLIDACYJNY TYLKO U NAS !!!!
Jedna rata = korzystna rata
wydłużenie okresu do 10 lat !!
do 150 000 bez zabezpieczeń!!
ponadto kredyty dla rolników,
emerytów, rencistów,
pracujących akceptowany
dochód już od 500 zł netto

Możliwość dojazdu do klienta
tel. 793 700 045
// 56 49 184 38

Osieczek 143 87-222 Książki
www.januczek-nieruchomosci.pl
Tel. 784 595 367, 56 688 82 10
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
W ofercie m.in.: **MIESZKANIA WĄBRZEŹNO:**
★ 73m2, IV p. -160tys. zł ★ 60m2, IV p. - 148tys. zł
★ 41m2, parter-115tys. zł, ★ 55 m2, I p. -150 tys. zł **DOMY:** • Osieczek 120 m2, działka 0,58 ha - 120 tys. zł • Brudzawy 150 m2, działka 0,37 ha - 260 tys. zł • Nowa Wieś Królewska 100m2, działka 1,47 ha - 90 tys. zł
• Wąbrzeźno 120m2, działka 450m2 -280tys. zł
DZIAŁKI: • Osieczek, 2090m2 -25 tys. zł
• Książki, 1438 m2 - 15 tys. zł • Wichulec 3000m2 - 50tys. zł

REKLAMA

GAZARZE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów
Najniższe CENY
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne RATY

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE

Powszechne Centrum Edukacyjne w Wąbrzeźnie
organizuje kursy i szkolenia
wózków widłowych, palacza, kas fiskalnych
florystyczny, kosmetyczny, masażu
www.pcewabrzeznno.pl
603119910

BIURO RACHUNKOWE FINANS-SIT
ul.1 Maja 37
87-200 Wąbrzeźno
tel: 722 384 500 , 722 384 511
www.finans-sit.pl

Profesjonalna obsługa księgowo - kadrowa dla :
- Firm
- Gospodarstw rolnych
- Stowarzyszeń
- Fundacji
- Spółdzielni

SKUP ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH

F.H.U.OLEK

OSTROWITE 22

87-400 GOLUB-DOBRZYŃ

Tel 56 683 62 94

Kom 501 621 145

SKŁAD WĘGLA

AKTUALNE CENNIKI ZNAJDZIESZ NA
http://www.fhuolek.ecom.com.pl

Piłka ręczna

Piłka nożna

Przegrana inauguracja Bez jakości

W sobotę 13 października piłkarki ręczne Vambresii Worwo Wąbrzeźno zainauguowały rozgrywki II ligi piłki ręcznej. W wyjazdowym meczu przegrywając z drużyną MTS Kwidzyn 30:37.

Mecz odbył się w pięknej hali sportowej kwidzyńskiego klubu. Do gry z seniorskiego składu gotowych było 10 zawodniczek, i jak się później okazało miało to bardzo duże znaczenie w końcówce meczu. Rywalki naszego zespołu to 16 równo grających zawodniczek. Zawody rozpoczęły się od prowadzenia gospodyń do stanu 6:0 w 9 minucie meczu. Wysokie rozgrywające z MTSu zrobiły tę przewagę zdobywając bramki rzutami z 9 metra nad blokiem dużo niższych wąbrzeźnianek. Maja Kryżan i Martyna Żukowska to zawodniczki kadry narodowej juniorek o niebagatelnym wzroście – grubo powyżej 180 cm, na przemian bombardowały bramkę Vambresii. Swoją rolę w takim wyniku miała bramkarka z Kwidzyna Justyna Borkowska, która w tej fazie meczu broniła bezbłędnie. Bramkę kwidzyńską odczarowała Dominika Brzezińska zdobywając pierwszy punkt dla wąbrzeźnianek, a następnie dwa celne rzuty zakończone bramkami dołożyła z koła

Oliwia Krzewińska. Rozpoczęło się mozolne odrabianie strat co przy bardzo agresywnej obronie silnych zawodniczek z Kwidzyna było szczególnie trudne. Kwidzynieki zdobywały bramki z pozycji rozgrywających z drugiej linii a nasze dziewczęta odpowiadały pięknymi akcjami zakończonymi bardzo dobrą współpracą z bardzo dobrze dysponowanymi tego dnia obrotowymi Agatą Lubowicz i Oliwią Krzewińską. Zdobywały one bramki jak na zawołanie lub były faulowane i sędziowie dyktowali rzuty karne. Pierwsza Połowa meczu zakończyła się wynikiem 16:14 dla gospodyń.

W drugiej połowie po ustaleniu sposobu obrony rzucających bramki z rozegranych kwidzynieki rywalki zmieniły taktykę i rozpoczęły grę bardzo szybko. Nasze dziewczyny nie miały chwili odpoczynku i nie miały zmienników. Od 40 minuty gospodynie zaczęły budować coraz większą przewagę która wynosiła 10 bramek. Nasze dziewczyny podjęły jeszcze jedną próbę odwrócenia

losów meczu i w 52 minucie na zegarze widniał wynik 30:25 dla zespołu z Kwidzyna. Później gra toczyła się bramka za bramką do 60 minuty meczu w której po wynikających ze zmęczenia stratach kwidzynieki dorzuciły z kontrataku dwie bramki wygrywając ostatecznie 37:30. W rozmowie po meczu trener Taczyński stwierdził, że mecz w sposób jednoznaczny pokazał nad jakimi elementami w grze obronnej musimy jeszcze mocno popracować. Straciliśmy 70% bramek po rzutach z drugiej linii z 9 metra. MTS wykorzystał swoje atuty maksymalnie. Wysokie i silne rozgrywające zdobyły razem 21 bramek. W naszym zespole na wyróżnienie zasługuje Oliwia Krzewińska, która zagrała nie tylko skutecznie w ataku ale była również pewnym punktem obrony Vambresii. Bardzo dobrze zagrała też Agata Lubowicz, która wykazała się dobrą skutecznością gry w ataku zdobywając bramki i wywalczając rzuty karne.

Dawid Otremba

W miniony wtorek odbyły się drugie zawody z cyklu Grand Prix. Mimo zimna na starcie stanęło wielu biegaczy.

W sobotę na własnym boisku zawodnicy Zryw przegrali swój pojedynek z Lzs Świdziebnią. Porażkę można było przewidzieć, ale styl w jakim Zryw przegrał daje dużo do myślenia. Do przerwy wynik remisowy. Na boisku działa się nie wiele. Po zmianie stron przyjezdni tracą zawodnika, za sprawą czerwonej kartki. Wydawać by się mogło, otwiera się szansa na wygrana dla gospodarzy. Nic bardziej mylnego. Chwilę potem lider strzela gola i obejmuje prowadzenie. Po kolejnych kilku minutach, następna czerwona kartka dla gości. Grając z przewagą dwóch zawodników, piłkarze z Książek tracą kolejne dwa gole i ostatecznie przegrywają 0:3. Bramki dla lidera zdobyli trzej bracia Brzóska

- Dawid, Daniel i Sebastian. Gdzie szukać wytłumaczenia na taką postawę? Przed sezonem pisaliśmy o kłopotach organizacyjnych klubu i późnym okresie przygotawczym. Teraz te słowa znajdują przełożenie w postawie zawodników. Wiadomo, że umiejętności im nie brakuje. Trzeba szybko znaleźć odpowiedź na słabą postawę i wyciągnąć wnioski. Czasu zostało naprawdę mało. W ostatniej kolejce Zryw zagra na wyjeździe z sąsiadem z tabeli Lzs Steklin. Oba zespoły zgromadziły po ośmiu kolejkach po jednym punkcie. Warto zagrać o pełną pulę. W okresie zimowym piłkarze z Książek czeka masa pracy na jakością gry.

Dawid Otremba

Zryw Książki - LZS Świdziebnia 0:3

Zryw: Senderek - Gajewski, Tomaszewski, Kuciński, T. Baran, M. Nowak (55' K. Muller), T. Weiher (62' Ł. Weiher), K. Baran, G. Baran, S. Biestek, A. Nowak (69' Dziura)

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁASZAM

drugi nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż prawa własności do **gruntu o powierzchni 2,9349 ha** położonego w obrębie 4 miasta Wąbrzeźna przy ulicy ks. Józefa Tischnera, określonego działką ewidencyjną nr 40/20, zapisanego w księdze wieczystej **KW nr TO1W/00013220/4** i przeznaczonego w planie zagospodarowania przestrzennego miasta częściowo pod przemysł, usługi uciążliwe i nieuciążliwe, składy, magazyny, działalność hurtową, warsztatową i dystrybucję takich towarów jak: gaz, paliwa płynne i inne – w funkcji podstawowej oraz biura, administrację i funkcje pomocnicze związane z funkcją podstawową – w funkcji uzupełniającej (powierzchnia 0,4520 ha) oraz pod tereny upraw rolnych, ogrodnich i sadów (powierzchnia 2,4829 ha).

cena wywoławcza (brutto) wynosi 314.000,00- zł (słownie: trzysta czternaście tysięcy zł)

wadium wynosi 45.000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych)

postąpienie nie niższe niż 3.140,00 zł (słownie: trzy tysiące sto czterdzieści złotych)

Przetarg odbędzie się **dnia 26 listopada 2012 roku o godzinie 11⁰⁰** w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 (sala nr 19). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu (PLN) w podanej wyżej wysokości na konto Gminy Miasto Wąbrzeźno nr **47 2030 0045 1110 0000 0219 3690** – w terminie **do dnia 20 listopada 2012 roku włącznie**. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w przetargu na rzecz ustalonego w przetargu nabywcy. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, odwołania bądź zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz dokument potwierdzający jego tożsamość (tj. dowód osobisty lub paszport w przypadku osób fizycznych oraz dokumenty statutowe firmy, Regon i NIP a także ewentualne pełnomocnictwa w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą) podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu z tym, że nie może ono być mniejsze niż wartość podana wyżej. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej małżeńskiej wadium winno być wpłacone na oboje małżonków. Do przetargu winni przystąpić oboje małżonkowie chyba, że zostanie przedłożone przez jego uczestnika pełnomocnictwo pisemne udzielone przez współmałżonka. Wylicytowana cena sprzedaży (w której zawarty będzie podatek VAT w obowiązującej wysokości) podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, której **termin zostanie ustalony przez sprzedającego**. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej w **ciągu 21 dni** od dnia rozstrzygnięcia przetargu a o terminie i miejscu jej zawarcia zostanie kupujący poinformowany pisemnie w czasie nie krótszym niż 7 dni od wyznaczonego terminu zawarcia transakcji. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wszelkie koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości ponosi nabywca.

Nieruchomość ta jest oddana w dzierżawę osobie fizycznej do dnia 13.02.2013 r. a poza tym nie obciążają jej żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu i nie istnieją należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej, natomiast pierwszy nieskuteczny przetarg miał miejsce w dniu 18 października 2012 r. W przypadku przystąpienia do przetargu i zawarcia umowy sprzedaży z osobą będącą cudzoziemcem, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz.1758).

Szczegółowych informacji o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Miasta Wąbrzeźno, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Budownictwa i Inwestycji – pokój nr 2a, tel. 56 6884528 lub przez pocztę internetową e-mail: gg@wabrzezno.com

Tekst niniejszego ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno oraz na stronie internetowej Miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com

Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn.

Wąbrzeźno, dnia 22.10.2012 r.

Mirpol Liga

Otwarcie dla Bonsai

Od kwietnia czekali zawodnicy i kibice na kolejny sezon halówki. W sobotę w pierwszej odsłonie wygrał sensacyjnie, ale zasłużenie Bonsai.



Przygotowania do szóstego już sezonu halowego trwały już od kilku miesięcy. Spotkania kapitałów drużyn, zaowocowały zmianą regulaminu w kilku istotnych szczegółach. Udało się także pozyskać sponsora tytularnego rozgrywek. Na dzień przed inauguracją udało się także zatwierdzić nowe logo rozgrywek. Z wielką niecierpliwością wszyscy czekali na start Mirpol ligi. W sobotę wystartowały rozgrywki. Pierwszym gospodarzem był beniaminek Tkf Sahara Golub-Dobrzyń. Mecze poprzedziły występy zespołu tanecznego z Efekt i Efekt junior z Wąbrzeskiego Domu Kultury. W sezon kibiców wprowadził Zbyszek Izdebski, który za pomocą mikrofonu poprowadził część oficjalną. Na trybunach nie zabrakło także sponsora głównego rozgrywek. Kilka minut po godzinie 9.00 wystartowała Mirpol liga.

W pierwszej grupie spotkały się ekipy Pływali, Tropsu, Sahary i Worwo. Swoje mecze w pierwszej kolejce wygrały Trops, który po zaciętym meczu pokonał Worwo skromnie 1:0 oraz beniaminek Sahara, która wygrała 2:1 z basenowcami. W drugim swoim starciu Pływalia remisuje z Tropsem. „Z nożem na gardle” Worwo grało z Saharą. Nie mogło tego poje-

Bonsai - zwycięska ekipa dynku przegrać, jeśli chciało grać dalej. Po dobrym meczu wygrali ci pierwsi 2:1, a zawodnikiem meczu był Janusz Marciniak, zdobywca obu trafień dla Worwo. W ostatniej kolejce w tej grupie Trops pokonał Saharę, która straciła szansę na awans z grupy. Ostatni mecz decydował o awansie do półfinałów obok ekipy Tropsu. Remis w pojedynku Worwo z Pływalią premiował tych pierwszych. Jak się okazało najwyższe tego dnia zwycięstwo odniosła drużyna żółto-niebieskich pokonując Pływalię aż 5:1. Z grupy A do gier półfinałowych awansowały Trops i Worwo, które czekały na rywali.

W grupie B znalazły się trzy pierwsze drużyny poprzedniego sezonu. Underart/Reflex, Agro-Lider i Katarzynki. W tym gronie znalazł się również Bonsai. Zmagania rozpoczęło spotkanie Tygrysów z Bonsai. Niespodziewanie wygrywają ci drudzy, pokonując mistrza z zeszłego roku skromnie, lecz zasłużenie 1:0. W drugim starciu Katarzynki ogrywają pewnie biało-czerwonych 4:1. Potem Bonsai ponownie wygrywa swój pojedynek z Agro-Liderem. Mecz Katarzynek z Underartem decydował o układzie tabeli w tej grupie. Po bardzo emocjonującym pojedynku Katarzynki wygrywają

2:1, pozostawiając za burtą Tygrysy. Pod koniec meczu czerwoną kartką za brutalny faul, ukarany został bramkarz Underartu. W myśl nowych przepisów nie mógł już zagrać tego dnia w turnieju. W ostatniej rundzie w tej grupie Underart wygrywa na otarcie łez z Agro-Liderem, a pojedynk Bonsai z Katarzynkami kończy się remisem 2:2. Pary półfinałowe stworzyli Bonsai - Trops oraz Worwo - Katarzynki.

W 1/4 Bonsai po zaciętym meczu pokonał Trops i po raz pierwszy w historii znalazł się w finale turnieju. W drugim starciu mimo przewagi Worwo przegrywa z Katarzynkami 0:2. Pojedynk o trzecie i pierwsze miejsce po powtórki z meczów grupowych. Trops ponownie ogrywa Worwo, tym razem 2:1. W finale dochodzi do małej niespodzianki. Pomarańczowi zwyciężają Katarzynki i wygrywają całe zawody, zostając liderem na starcie rozgrywek. Najlepszym bramkarzem organizator wybrał golkipera Bonsai - Macieja Wilmowskiego, a zawodnikiem - Marka Rożnowskiego z Worwo.

Podsumowując pierwszy turniej należy podkreślić, że poziom rozgrywek strasznie się wyrównał. Ciężko wskazać faworyta w danych zawodach. Kilka drużyn wzmocniło się co też ma przełożenie na jakość gry. Troche w sobotę zawiedli sędziowie, ale już kolejny turniej sędziować będzie znany wszystkim Dariusz Orzechowski. Przed nami jeszcze w tym roku dwa turnieje. Zapewne będzie w nich ciekawie jak w sobotnim. Piłkarze mają teraz trzy-tygodniową przerwę od rozgrywek Mirpol ligi. Ponownie spotkają się 10 listopada w turnieju o puchar Worwo. W zeszłym roku wygrał gospodarz, drugie było Veroni, trzeci Underart. Jak będzie w tym roku dowiemy się 10 listopada. Początek zawodów o godzinie 9.00.

Dawid Otremba



w części artystycznej wystąpił zespół Efekt z WDK

Piłka nożna

Jadą do Brodnicy

W nadchodzącą niedzielę dwie wąbrzeskie ekipy zagrają w mocno obsadzonym turnieju w Brodnicy. W miniony piątek zespoły poznały swoich rywali.

W Brodnicy 28 października nasze miasto reprezentować będą dwie drużyny. Worwo i Bonsai zagrają w IX turnieju im. Piotra Hogi. Zawody odbędą się na pięknej hali Osir Brodnica. Dla Worwo będzie to już czwarty występ w Brodnicy, dla Bonsai pierwszy. Organizatorem zawodów jest Gospodarstwo Rolne Komorowo, Urząd Gminy Bartniczka oraz Starostwo Powiatowe Brodnica. W turnieju zagra 25 drużyn podzielonych na 5 grup.

Z każdej z nich do finałów, które odbędą się 17 listopada, awansują dwie najlepsze. Tego dnia w finale zagra najlepszych 10 ekip, miejmy nadzieję w tym dwie wąbrzeskie. W zeszły piątek odbyło się losowanie grup eliminacyjnych. Bonsai trafił do grupy A i zagra bardzo wcześnie w niedzielę (8.30), zaś Worwo trafiło do ostatniej grupy E i zaprezentuje się również w niedzielę o godzinie 17.30.

Dawid Otremba

Grupa A (8.30): Confresco Brodnica, Sahara Golub-Dobrzyń, Bonsai Wąbrzeźno, Visotec Socha, Pysiaczki Toruń
Grupa E (17.30): Jednostka Wojskowa Brodnica, Worwo Wąbrzeźno, Etol Zasady, Sokołowo, Talent Brodnica

Piłka nożna

Cenny punkt

W niedzielę piłkarki Unii zagrały w Pruszcze ze Startem. Z trudnego terenu przywiozły punkt.

Było to zaległe spotkanie z trzeciej kolejki. Faworytem tego pojedynku były gospodynie, które w tabeli zajmują trzecią lokatę. Spotkanie było zacięte od samego początku. Zawodniczki Unii zepchnęły rywalki do obrony, ale nie udało się zdobyć upragnionego gola. Przewaga naszych piłkarek utrzymywała się do 25 minut. Wtedy to sędzia podyktował jedenastkę dla piłkarek Startu, za zagraniem piłki ręką w polu karnym. Decyzja kontrowersyjna, gdyż chyba tylko arbiter zauważył nieprawidłowe zagraniem naszej zawodniczki. Na szczęście napastniczka miejscowych pomyliła się przy wykonywaniu rzutu karnego

i nie trafiła w światło bramki. Warto dodać, że znakomicie w bramce przyjezdnych prezentowała się Edyta Ziorkowska. Debiutowała ona na tej pozycji i kilkoma swoimi interwencjami pokazała, że będzie sporym wzmocnieniem zespołu. Po przerwie gra się bardzo wyrównała i nie padły żadne bramki. Ostatecznie nasze dziewczyny zremisowały na trudnym terenie. Za tydzień czeka piłkarki pojedynk z najsłabszą ekipą ligi Cergią Toruń. Będzie więc okazja do pierwszej wygranej w rozgrywkach. Początek meczu w niedzielę o godzinie 12.00.

Dawid Otremba

Pruszcz - Unia 0:0

Unia : Edyta Ziorkowska (br), Adrianna Forma, Weronika Kowalik, Przekota Angelika, Burczyńska Patrycja, Patrycja Różycka, Guściora Monika, Michałek Aleksandra, Straszewska Agata, Kowalik Agnieszka (k), Ciesielska Julia, Burczyńska Ewa

WYNIKI DRUŻYN MŁODZIEŻOWYCH ORLICY

UNIA -ROL.KO KONOJADY 3-1 (2-0)
bramki: 2- Szymon Kołodziejczak, 1 - Igor Warzel

MŁODZICY

UKS PŁUŻNICA - UNIA 1-1 (0-0)

bramka: Jakub Sajda

TRAMPKARZE

UNIA - OLIMPIA GRUDZIĄDZ 1-8 (0-4)

bramka: Kacper Sobota

JUNIORZY

UNIA - CHEŁMINIANKA 1-2 (0-2)

bramka: Malanowski

Grupa A
1) A1 Pływalia - A2 „Sahara” 1:2
2) A3 Trops - A4 WORWO 1:0
3) A1 Pływalia - A3 Trops 0:0
4) A2 „Sahara” - A4 WORWO 1:2
5) A2 „Sahara” - A3 Trops 0:1
6) A1 Pływalia - A4 WORWO 1:5
Grupa B
1) B1 Bonsai - B2 UnderArt 1:0
2) B3 AGRO-Lider - B4 Katarzynki 1:4
3) B1 Bonsai - B3 AGRO-Lider 2:0
4) B2 UnderArt - B4 Katarzynki 1:2
5) B2 UnderArt - B3 AGRO-Lider 4:1
6) B1 Bonsai - B4 Katarzynki 2:2
Półfinał 1 Trops - Bonsai 1:3
Półfinał 2 Katarzynki- Worwo 2:0
Mecz o 3 miejsce Worwo - Trops 1:2
Finał Katarzynki - Bonsai 0:1